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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان خبر داد؛ 
برنامه های بیست و نهمین جشنواره بین المللی شعر فارسی رضوی 

کرمان تبیین شد
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مدیر کل فرهنگ و ارشـاد اسلامی اسـتان کرمـان برنامه های 
بیسـت و نهمیـن جشـنواره بین المللی شـعر فـارسی رضوی 
کرمـان را تشـریح کـرد و گفـت: ایـن جشـنواره ۲۰ و ۲1 
اردیبهشـت 1۴۰۳ بـه میزبـانی کرمـان برگـزار می شـود. بـه 

گزارش کرمان نو، محسـن روحی در نشسـت خبری جشنواره 
شـعر فـارسی رضـوی بـا اشـاره بـه اعلام برنامه های بیسـت و 

نهمین جشـنواره شـعر فارسی رضـوی در کرمـان گفت: 
پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت هم زمان با آغاز دهه کرامت ...

2

  گزارش مرکز پژوهش های مجلس از تصویر محرومیت در ایران نشان داد؛ 

استان کرمان دومین رتبه را در 
درصد محرومیت دارد

5

نفس های پایانینفس های پایانی
 سفره های آب زیرزمینی سفره های آب زیرزمینی

۲۴
اد 

تص
س: اق

عک

 مرکز پژوهش های مجلس با اسـتفاده از شاخص فقر چندبعدی 
جهـانی و بـا اسـتفاده از داده هـای پرسـش نامه درآمـد و هزینـه 
خانوار در سـال 1۴۰1 تصویری از وضعیت موجود محرومیت در 

کشـور ارائه کرده که بر مبنای آن، استان سیسـتان و بلوچستان 
با اختلاف بسیار بالایی، محروم ترین اسـتان ایران شـناخته شده 
اسـت.  پـس از سیسـتان و بلوچسـتان، اسـتان های کرمـان و 

خراسـان جنـوبی بیشـترین درصـد محرومیـت را داشـته اند و 
سـمنان، اصفهـان و قزویـن کمترین درصـد محرومیـت در بین 
خانوارهـا را دارا هسـتند. مطابـق ایـن رتبه بنـدی از وضعیـت 

محرومیت در کشـور نزدیک به ۳۰ درصد از خانوارهای سیستان 
و بلوچسـتان در محرومیت به سـر می برند که در مقایسه با سایر 

استان ها، عدد بسیار بالایی است. 

خبر

مدیرعامل شـرکت ملی مس ایـران بر لزوم مولدسـازی 
امـوال و دارایی هـا، انسـجام در سیاسـت گذاری ها و 
ساماندهی امور شـرکت های تابعه صندوق بازنشستگی 
مـس تاکیـد کـرد و گفـت: دغدغه هـای  بازنشسـتگان 

عزیز نیز باید رفع شود.
حسیـن مـدرس خیابـانی در نشسـتی بـا مدیرعامـل، 
اعضـای هیـأت مدیـره و معاونـان موسسـه صنـدوق 
بازنشسـتگی مـس اظهـار کـرد: موضـوع مولـد سـازی 
امـوال و دارایی های صندوق با تشـکیل بانـک اطلاعاتی 
و پیگیـری موضوعـات آن هـا منجـر بـه سـودآوری و 
اطمینـان از تحقـق اهـداف و برنامه ها در آینـده خواهد 

شد.
وی بـر ضـرورت اسـتقرار حاکمیـت شـرکتی و ایجـاد 

انسـجام و یکپارچـگی در سیاسـت گذاری های صندوق 
بازنشسـتگی و سیاسـت های کلان شـرکت ملی صنایع 
مـس ایـران تاکیـد کـرد و ادامـه داد: سـاماندهی امـور 
شـرکت های تابعه می تواند به افزایش سودآوری و ارزش 
آفرینی آن هـا از طریق ارتقـای کارایی عملیاتی، کاهش 
هزینه هـا، بهبـود مدیریـت ریسـک و اسـتفاده از 

فرصت های جدید برای رشد منجر شود.
مدیر عامل شـرکت مـلی صنایع مـس ایران با اشـاره به 
اهمیت سـودآوری شـرکت های زیرمجموعـه صندوق، 
بر لـزوم رعایـت الزامـات کمیسیـون معـاملات، تدوین 
آیین نامه هـای مرتبـط و نظام منـد شـدن فرآیندهـای 
ایـن شـرکت ها در چارچـوب بودجـه ابلاغی بـه عنوان 

راهکارهایی برای دستیابی به این هدف تاکید کرد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس تاکید کرد؛

مولدسازی اموال صندوق بازنشستگی مس

افت سطح آب زیرزمینی به ۲ متر در سال رسید

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد: 

برای ورود مردم به 
اقتصاد  از ظرفیت بورس 

استفاده شود
رئیـس کمیسیـون اقتصـادی مجلـس گفـت: بـرای تحقـق رشـد اقتصـادی 

هشت درصدی باید سالی چهار هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری کنیم.
به گزارش خبرگزاری اقتصـاد ایران، محمدرضا پورابراهیـمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلـس در مـورد شیوه های جـذب سـرمایه های خرد مـردم و تزریق 
به تولیـد، اظهـار داشـت: بـرای ورود مـردم بـه اقتصـاد ظرفیت هـای متعددی 

هست که مهم ترین آن بازار سرمایه است.
او در پاسـخ به این گفته که بـا ریزش بازار بورس در سـال ۹۹ مـردم اعتماد خود 
را به بازار سـرمایه ازدسـت داده اند، گفت: مراد مـن کلیت بازار سـرمایه به عنوان 
محلی بـرای جمـع آوری سـرمایه های مـردم و تزریق بـه کارخانه هـای تولیدی 

صفحه3  را است.
بخوانید

آمادگی 
“سرچشمه” برای 

فعال کردن معادن 
راکد  از طریق 

مشارکت

فرمانده انتظامی کرمان: 

شوراهای
 استان در تأمین 

دوربین های 
نظارتی همکاری 

کنند
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کاغذ خبردوشنبه 1۰  اردیبهشت 1۴۰۳

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان 
کرمان: 

در راستای شعار سال، 
صدور اسناد مالکیت 
اراضی کشاورزی در 

اولویت است
 مدیـرکل ثبت اسـناد و املاک اسـتان 
کرمان گفت: حدنگاری و صدور اسـناد 
پهنه هـای  کلیـه  بـرای  مالکیـت 
سـرزمینی، تکلیـفی قانونی اسـت که 
مـورد تأکیـد سـران قـوا قـرار گرفته و 
یکی از دغدغه های جـدی مقام معظم 
رهبـری اسـت و ایـن امـر حجـت را بر 
تمام دسـتگاه های ذی ربـط تمام کرده 
اسـت.  بـه گـزارش کرمان نو بـه نقل از 
روابط عمـومی اداره کل ثبت اسـناد و 
املاک اسـتان کرمـان، سیـد مهـدی 
هاشـمی در نشسـت بـررسی موانـع و 
مشـکلات هیئت هـای قانـون تعییـن 
تکلیف اظهارداشـت: با اشـاره به ایجاد 
کمیتـه بـررسی مسـائل و معـضلات 
ثبـتی در اداره کل ثبت اسـناد و املاک 
اسـتان کرمـان از رؤسـای ادارات تابعه 
خواسـت تا ضمـن اولویـت قـراردادن 
حدنـگاری و صـدور اسـناد مالکیـت 
نقـش  کـه  کشـاورزی  اراضی 
قابل توجهی در ارتقـای امنیت غذایی و 
تحقـق شـعار سـال دارد، مسـائل و 
مشـکلات حوزه هـای ثبتی خـود را به 
اداره کل اعلام تـا ضمن بررسی، راهکار 
مناسـب ارائه گردد.  او ضمن اشـاره به 
عقب مانـدگی سـنواتی در زمینـه 
حدنـگاری اراضی کشـاورزی اظهـار 
داشـت: برای رفـع ایـن عقب ماندگی، 
برنامه هـای کوتـاه  مـدت، میان مدت و 
بلندمـدت تدوین شـده کـه در برنامه 
کوتاه مـدت 5۰ روزه، تمهیداتی جهت 
اراضی  رسیـدن آمـار حدنـگاری 
کشـاورزی کلیـه واحدهـای ثبـتی به 
میانگیـن کشـوری، اندیشیـده شـده 
اسـت.  هاشـمی افـزود: تیم هـای 
حدنـگاری  قـرارگاه  کارشـناسی 
بـه  سـفر  بـا  اسـتان  کشـاورزی 
کرمـان،  اسـتان  شهرسـتان های 
مشـکلات و موانـع حدنـگاری اراضی 
زراعی را احصـاء و در خصـوص رفـع 
آن هـا، ارائه طریـق کرده اند و مسـائلی 
کـه بایـد در سـطح اسـتان مرتفـع 
شـده اند را بـه ایـن اداره کل منعکـس 
نموده اند تا در کمیته بررسی معضلات 
ثبـتی، چاره اندیـشی شـود.  مدیـرکل 
ثبت اسناد و املاک اسـتان یادآور شد: 
به موجـب قانـون جامع حدنـگار، هیچ 
نقطـه ای از کشـور نبایـد فاقـد سـند 
مالکیـت باشـد و در ایـن راسـتا کلیـه 
مقدمات کار فراهـم و موانـع تحقق، با 
پیگیری های فراوان و مصوبات شـورای 
حفظ حقوق بیت المال برداشـته شده 
اسـت.  عضـو شـورای قضـایی اسـتان 
اضافـه کـرد: سـازمان ثبت اسـناد و 
املاک کشور، متولی حدنگاری است و 
دسـتگاه های متعددی به موجب قانون 
جامـع حدنگار، مکلـف به همـکاری با 
سـازمان ثبـت در اجـرای اقـدام 
فرادسـتگاهی حدنـگاری هسـتند و با 
عنایـت بـه تأکیـدات رهبر انـقلاب بر 
اتمـام حدنـگاری، حجـت بـر همـه 
دستگاه ها تمام اسـت.  گفتنی است در 
محمـد  نشسـت،  ایـن  حاشیـه 
اداره  رئیـس  کوکـبی زاده 
حفاظت واطلاعات ثبت اسناد و املاک 
اسـتان بـه بیـان نـکاتی در خصـوص 
مسـائل حفاظـتی جهـت صیانـت هر 

چه بیشتر از همکاران پرداخت.

  گزارش مرکز پژوهش های مجلس از تصویر محرومیت در ایران نشان می دهد: خبر

استان کرمان دومین رتبه را در درصد محرومیت دارد
گزارش

اعتماد
 مرکـز پژوهش هـای مجلـس بـا اسـتفاده از 
شـاخص فقر چندبعدی جهـانی و با اسـتفاده از 
داده هـای پرسـش نامه درآمـد و هزینـه خانوار 
در سـال 1۴۰1 تصویـری از وضعیـت موجـود 
محرومیـت در کشـور ارائه کـرده که بـر مبنای 
آن، اسـتان سیسـتان و بلوچسـتان بـا اختلاف 
بسیـار بـالایی، محروم تریـن اسـتان ایـران 

شناخته شده است.
 پـس از سیسـتان و بلوچسـتان، اسـتان های 
کرمـان و خراسـان جنـوبی بیشـترین درصـد 
محرومیـت را داشـته اند و سـمنان، اصفهـان و 
قزویـن کمتریـن درصـد محرومیـت در بیـن 
خانوارها را دارا هسـتند. مطابق ایـن رتبه بندی 
از وضعیت محرومیـت در کشـور نزدیک به ۳۰ 
درصد از خانوارهای سیسـتان و بلوچسـتان در 
محرومیـت بـه سـر می برنـد کـه در مقایسـه با 

سایر استان ها، عدد بسیار بالایی است. 
چـرا کـه مـثلًا اخـتلاف سـطح محرومیـت 
سیسـتان و بلوچسـتان با اسـتانی ماننـد تهران 
۲8 درصـد اسـت! یـا مـثلًا بـا رده دوم ایـن 
رتبه بنـدی، ۲۲ درصـد اخـتلاف وجـود دارد. 
این گـزارش با ارائـه  تصویـری از محرومیت  در 
بـرای   شـده  تعییـن  بودجـه  بـه  ایـران، 
محرومیـت زدایی  می پـردازد و البتـه معتقـد 
اسـت که برنامه ریزی برای کاهـش محرومیت، 
اولویت هـا در رفـع محرومیـت را هـدف قـرار 
نمی دهـد و به دلیـل پایـدار مانـدن محرومیت 
سیاسـت های  گذشـته،  سـال های  در 
محرومیـت زدایی و الگـوی برنامه ریزی کاهش 

محرومیت در کشور باید بازنگری شود. 
بـه گفته بـازوی پژوهـشی مجلـس، برنامه های 
کاهـش محرومیـت مناطـق مختلف کشـور در 
چهار دهه گذشـته به طور مسـتمر اجرا شـده و 
پیشـرفت های زیـادی نیـز در بـرخی ابعـاد 
محرومیـت همچـون محرومیـت از خدمـات 
زیرسـاخت و امکانـات زنـدگی در کل کشـور 
به دسـت آمده. امـا ایـن کاهـش محرومیـت به 
طـور متوازن و متناسـب بـا وضعیـت مناطق به 
دسـت نیامـده. بـه همیـن دلیـل اسـت کـه 
محرومیت شـدید همچنان در بـرخی از مناطق 

کشور مشاهده می شود. 
به طور مثـال، در مناطق روسـتایی، محرومیت 
از دسـترسی بـه گاز لوله کـشی بـه ۲1 درصـد، 
محرومیت از دسـترسی بـه آب لوله کـشی به ۴ 
درصد، محرومیـت از دسـترسی به بـرق به زیر 
1 درصـد و محرومیـت از دسـترسی به مسـکن 
ایمـن بـه 6 درصـد کاهـش پیـدا کـرده و همه 
این ارقـام برای مناطق شـهری به زیـر 5 درصد 
رسیده اسـت. بودجه محرومیت زدایی در سـال 
جاری مطابق اعـداد موجود 1۰8 هـزار میلیارد 

تومـان در نظـر گرفتـه شـده کـه نسـبت بـه 
بودجـه مصـوب در سـال گذشـته 1۳ درصـد 
رشـد کـرده اسـت. امـا عملکـرد بودجـه 
محرومیـت زدایی در سـال های گذشـته نشـان 
می دهد که کمتـر از 5۰ درصد از ایـن اعتبارها 

تخصیص پیدا می کند. 
مرکـز پژوهش هـای مجلـس می گویـد توزیـع 
اسـتانی اعتبارات نیز همانند سـال های گذشته 
دارای شـفافیت و توازن و متناسـب بـا وضعیت 
فعـلی محرومیـت مناطـق کشـور نیسـت؛ 
بنابراین بـه نظر نمی رسـد کـه در سـال جاری 
هم تغییری در روند محرومیت زدایی در کشـور 
محـدود  اعتبـارات  و  بخـورد  رقـم 
محرومیـت زدایی با رعایت اولویـت مناطقی که 
در حـال حاضـر دارای محرومیـت شـدید 
هسـتند، شـدت محرومیـت ایـن مناطـق را به 

طور محسوسی کاهش دهند.

رديف هايي که عملكردي ندارند
  مرکـز پژوهش های مجلس در بخـش دیگری از 
گزارش خود بـه پنهـان کاری دیوان محاسـبات 
بـرای ارائه عملکـرد ردیف هـای بودجـه ای برای 
محرومیـت زدایی اشـاره کـرده و می نویسـد: 
»ردیف هـای اعتبـاری بسیـاری در جـداول 
مختلف بودجه مشـاهده می شـود که اعتباری را 
بـرای محرومیـت زدایی مشـخص کرده انـد و 
علاوه بـرآن در سـایر ردیف هـا نیـز بـا عناویـنی 
همچـون  با اولویـت مناطق محروم  تلاش شـده 
کـه بخـشی از آن اعتبـارات بـه مناطـق محروم 
برسـد. امـا در عمـل بسیـاری از ایـن ردیف هـا 
عملکـردی ندارند.  به طـور مثال، میـزان تحقق 
کل بودجـه محرومیـت زدایی در سـال 1۴۰۰ 
چیزی حـدود ۴۰ درصد عنوان شـده اسـت. اما 
بـازوی پژوهـشی مجلـس می گویـد  بـا وجـود 
مکاتبه رسـمی و پیگیری های مکـرر در ماه های 
گذشـته، عملکـرد ردیف هـای مربوطه از سـوی 
دیـوان محاسـبات کشـور بـه ایـن مرکز ارسـال 

نشده است.« 
به گفتـه مرکـز پژوهش هـا، بخش عمـده ای از 
اعتبـارات محرومیـت زدایی در بودجـه تحـت 
عنـوان عمـومی »محرومیـت زدایی« آورده 
می شـود و عمدتـاً نیـز توزیـع اسـتانی آن در 
بودجه مشـخص شـده اسـت. سـایر اعتبـاراتی 
کـه در قانـون تعییـن می شـود کـه در چـه 
حوزه ای بایسـتی مصرف شود سـهم کوچکی از 
بودجه کاهـش محرومیت را تشـکیل می دهد و 
در سـال های گذشـته نیـز سـهم آنهـا تقریبـاً 

ناچیز شده و در کل بودجه تجمیع شده است.

مشكلات توزيع بودجه محرومیت زدايي
  گـزارش حاضـر معتقـد اسـت کـه اعتبـارات 
محرومیـت زدایی در بودجه هـا، دچـار »توزیـع 

نامتـوازن« اسـت. چـرا کـه تعریـف واحـدی از 
محرومیـت و شـاخص های غیرمرتبـط بـا آن 
وجود نـدارد، وضعیت شـاخص های محرومیت 
به روزرسـانی نشـده و فهرسـت مناطق محروم 
کشـور نیـز بایـد بـه روز شـود تـا از فرایندهای 
غیرشفاف در توزیع اعتبارات استانی جلوگیری 
شـود. همیـن اتفـاق موجـب شـده تـا عنـوان 
محرومیـت زدایی هـر سـاله در قوانیـن بودجه، 
ابـزاری بـرای اختصـاص بودجـه بیشـتر بـه 
مناطـق موردتوجـه سیاسـت گذاران محـلی 
تبدیـل شـود. مرکـز پژوهش هـای مجلـس 
می گوید تصویـب ۷55۰ میلیارد تومـان اعتبار 
تحـت عنـوان »متـوازن ۲« در قانـون بودجـه 
سال گذشـته، نمونه ای از سیاسـت گذاری چند 
پاره و بـدون برنامـه محرومیت زدایی در کشـور 

است.

آخرين فهرست مناطق محروم مربوط به 
۱۴ سال پیش است!

  در ۲۰ سـال گذشـته تنهـا یک بـار فهرسـت 
مناطـق محـروم مـورد بازنگـری قـرار گرفتـه 
اسـت. بـر اسـاس قانـون، مسـئولیت اصـلی 
بازنگـری در ایـن فهرسـت در تمـامی ایـن 
سـال ها بـا سـازمان برنامه وبودجـه بـوده و در 
حـال حاضـر آخریـن فهرسـت رسـمی ایـن 
مناطق مربوط به سـال 1۳88 اسـت. باتوجه به 
فعالیت هـای محرومیـت زدایی در ایـن بـازه 
1۴سـاله و همچنیـن تحـولات اقتصـادی در 
دهـه، ۹۰ فهرسـت مذکـور لزومـاً نمایانگـر 
وضعیـت فعـلی محرومیـت نیسـت و بایـد 
بازنگـری شـود. مرکـز پژوهش هـای مجلـس 
می گویـد دراین خصوص پیش نویسی از سـوی 
سـازمان برنامه وبودجـه تدوین شـده کـه برای 
تصویـب بـه هیئت دولـت رفته کـه تاکنـون به 

تصویب نرسیده است.

محرومیت زدايي با طرح توسعه اي
 فرق دارد

  در توزیع اعتبـارات محرومیـت زدایی باید بین 
محرومیـت شـدید و طرح هـای توسـعه ای 
تفکیکی صورت بگیـرد. هرچند ایـن دو مفهوم 
ارتباط مسـتقیمی بـا یکدیگر دارنـد؛ اما معنای 
متفاوتی دارند. طرح های توسـعه ای بـا اهدافی 
چـون افزایـش رشـد اقتصـادی، ایجاد شـغل و 
درآمـد بـرای افـراد، بهبـود زیرسـاخت های 
صنایـع،  توسـعه  اجتمـاعی،  و  اقتصـادی 
نیروگاه هـا و تقویـت بخـش خصـوصی طراحی 
می شـوند. از سـوی دیگـر، هـدف اصـلی در 
طرح های محرومیـت زدایی کاهـش فقر مطلق 
و دسـترسی بهتـر بـه امکانـات اولیـه زنـدگی 
مانند بهداشـت و درمـان، آموزش وپرورش، راه، 
انـرژی، آب آشـامیدنی و فـاضلاب بـوده و بـر 
تأمین حداقـل نیازهای زندگی تأکید می شـود؛ 
بنابرایـن، اگرچـه هـر دوی ایـن طرح هـا بهبود 
شـرایط زنـدگی و رفـاه اجتمـاعی را دنبـال 
می کننـد، امـا اهـداف و اولویـت آنهـا متفـاوت 
اسـت. پس بایـد توجه داشـت کـه اسـتفاده از 
شـاخص های نامناسـب و در نتیجـه انتقـال 
اعتبـارات از پروژه هـای محرومیـت زدایی بـه 
طرح هـای غیـر اولویـت دار موجـب انحـراف 
منابـع از هـدف اصـلی رفـع محرومیت شـده و 
باعـث می شـود رفـع محرومیـت و به ویـژه 
محرومیـت شـدید از مناطـق کشـور به کنـدی 
صورت بگیـرد. مرکـز پژوهش هـای مجلس در 
نتیجه گیـری خـود عنـوان کـرده: بـه نظـر 
می رسـد فقدان یک نهـاد متولی جهـت تدوین 
آنهـا،  پایـش  محرومیـت،  شـاخص های 
برنامه ریـزی جهت کاهـش محرومیـت و ایجاد 
هماهنـگی میـان دسـتگاه های فعـال در حوزه 
محرومیـت زدایی، چنیـن وضعیـتی را به وجود 

آورده است.
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پست کرمان:

 به دنبال هوشمندسازی خدمات هستیم
سرپرسـت اداره کل پسـت کرمان گفـت: افزایش 
سـرعت سیر مرسـولات، کاهـش بی ترتیبی های 
پسـتی و افزایش کیفیت خدمات و رضایت مندی 
از جملـه مزیت های بهره منـدی از مراکـز مکانیزه 
و هوشـمند اسـت که آن را دنبال می کنیم. سعید 
مقیمی نژاد افزود: در پسـت کرمان روزانه ۲۳ هزار 
مرسـوله به صـورت متوسـط جابه جا می شـود که 
نشـانگر ظرفیـت بالای پسـت اسـتان کرمـان در 
جابه جایی مرسولات اسـت. او تصریح کرد: در این 
زمینـه برنامه ریزی هـایی صورت گرفتـه بـرای 
هوشمندسـازی خدمـات کـه از جملـه پیگیـری 
زمین برای سـاخت مرکز تجزیه مبادلات اسـتان 
کرمـان کـه بـا بهره گیـری از شـرکت های 

دانش بنیـان توسـعه و بهبـود کیفیـت خدمـات 
به خصـوص توزیـع مرسـولات را در ایـن اسـتان 
افزایش دهیم. سرپرسـت اداره کل پسـت اسـتان 
کرمـان گفـت: به منظـور تکمیـل پـروژه جی نف 
)پروژه همگام سازی املاک کشـور( و عملیات ژئو 
کدسـازی )همسان سـازی نقشـه های پارسـل و 
املاک بر اسـاس جی آی اس( و جانمایی اطلاعات 
سـاختمانی بـر روی نقشـه ها پارسـل بنـدی 
)قطعه بنـدی( تا پایـان اردیبهشـت ماه جـاری در 
اسـتان انجـام بـه اتمـام می رسـد. او ادامـه داد: بر 
اسـاس برنامه ریـزی صورت گرفتـه، میـزان 5۰ 
درصد از این طرح در سـال 1۴۰۲ انجام شـده بود 
کـه بـا تلاش همـکاران تـا پایـان اردیبهشـت ماه 

تکمیـل می شـود و عمـوم مـردم، شـرکت ها و 
سـازمان هایی که خدماتشـان مکان محور اسـت 
بتوانند از بانـک اطلاعـات کدپسـتی بهره برداری 
کننـد. مقیمی نـژاد افزود: پسـت اسـتان کرمان با 
تحقق درصد ژئو کدسـازی در این پروژه در سطح 
کشـور همـواره موفـق بـوده و بـا بروزرسـانی 
اطلاعات توصیـفی و ژئوکدینگ کدها و بـا اتکا به 

 1۴۰۳ سـال  در  اسـتان  پسـت  مجموعـه 
پیش بینی ها به صورت کامل محقق شده است.

 او گفت: پسـت کرمـان در راسـتای تحقق شـعار 
سـال مبنی بر جهـش تولیـد بـا مشـارکت مردم 
نقش آفرین اسـت و با هموارکـردن مسیر عرضه و 
فروش محصولات تولیدکننـدگان کالا و خدمات، 

خدمت رسانی می کند.
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مدیـر کل فرهنـگ و ارشـاد اسلامی اسـتان 
کرمان برنامه های بیسـت و نهمین جشـنواره 
بین الملـلی شـعر فـارسی رضـوی کرمـان را 
تشـریح کرد و گفت: ایـن جشـنواره ۲۰ و ۲1 
اردیبهشـت 1۴۰۳ به میزبانی کرمـان برگزار 

می شود.
بـه گـزارش کرمان نـو، محسـن روحی در 
نشسـت خبری جشنواره شـعر فارسی رضوی 

با اشـاره بـه اعلام برنامه های بیسـت و نهمین 
جشـنواره شـعر فـارسی رضـوی در کرمـان 
گفـت: پنجشـنبه ۲۰ اردیبهشـت هم زمان با 
آغاز دهـه کرامـت محفـل شـعرخوانی بعد از 
نمـاز مغـرب در حسینیـه مرحـوم حـاج 
ماشـاءالله خدادادپـور واقع در خیابـان مولوی 
۷ در شـهر کرمان آغاز می شـود در این برنامه 
تعدادی از شـاعران مطرح اسـتان شعرخوانی 

می کننـد. همچنیـن ۲1 اردیبهشـت نیـز 
برنامه اختتامیه جشـنواره در تـالار فرهنگ و 
هنـر بـا اجـرای نجم الدیـن شـریعتی برگـزار 

می شود.
مدیـرکل فرهنـگ و ارشـاد اسلامی اسـتان 
کرمان با اشـاره به اینکـه تعـداد داوران در هر 
مرحله متفـاوت بـود گفـت: در مرحلـه پایان 
جشـنواره و اختتامیـه ۳ داور از شـهرهای 

کرمان، تهران و مشـهد آثار را داوری و 1۲ اثر 
برگزیده را انتخاب کردند.

 او افزود: آثار در سـه بخش سـنتی، نـو و ترانه 
تقسیم بنـدی شـدند و بـه مرحلـه نهـایی راه 
پیـدا کردنـد.  روحی برگـزاری برنامه هـای 
رواق هـای رضـوی را از بخش هـای جشـنواره 
شـعر رضـوی کرمـان دانسـت و گفـت: سـال 
رواق رضـوی در  پنـج نشسـت  گذشـته 
شهرسـتان های سیرجـان، رفسـنجان، بـم، 
بردسیـر و بافـت و همچنیـن برنامه هـای 
شـعرخوانی رضوی در اسـتان های قـم، یزد و 

مازنـدران برگزار شـد. امسـال نیـز رواق هایی 
بـه میزبانی کرمـان در قـم، شیـراز، اصفهان و 
مشـهد برگزار شـد.  مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اسـتان افـزود: یـکی از نـکات ویـژه 
جشـنواره امسـال، بخش ویژه تولیـدات چند 
رسـانه ای اسـت کـه بنـا داریـم امسـال از 
شـعرخوانی شـاعران برگزیـده کلیپ هـایی 
تهیـه و در فضـای مجـازی منتشـر کنیـم. 
همچنیـن تلاش داریم با همکاری شـهرداری 
بتوانیم از اشـعار برگزیـده در فضـای عمومی 

شهری استفاده کنیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان خبر داد؛ 
برنامه های بیست و نهمین جشنواره بین المللی شعر فارسی رضوی کرمان تبیین شد

رئیس کمیسیون اقتصادي مجلس عنوان کرد: 

براي ورود مردم به اقتصاد
 از ظرفیت بورس استفاده شود

گزارش
اقتصاد ایران 

رئیـس کمیسیـون اقتصـادی مجلـس گفـت: 
برای تحقـق رشـد اقتصـادی هشـت درصدی 
بایـد سـالی چهـار هـزار میلیـارد تومـان 

سرمایه گذاری کنیم.
بـه گـزارش خبرگـزاری اقتصـاد ایـران، 
محمدرضـا پورابراهیـمی، رئیـس کمیسیـون 
اقتصـادی مجلـس در مـورد شیوه هـای جذب 
سـرمایه های خـرد مـردم و تزریـق بـه تولیـد، 
اظهـار داشـت: بـرای ورود مـردم بـه اقتصـاد 
ظرفیت هـای متعـددی هسـت کـه مهم ترین 

آن بازار سرمایه است.
او در پاسـخ بـه ایـن گفتـه کـه بـا ریزش بـازار 
بـورس در سـال ۹۹ مـردم اعتمـاد خـود را به 
بازار سـرمایه ازدسـت داده اند، گفـت: مراد من 
کلیـت بـازار سـرمایه به عنـوان محـلی بـرای 

جمـع آوری سـرمایه های مـردم و تزریـق بـه 
کارخانه هـای تولیـدی اسـت. جنـس بـازار 
بـازار سـرمایه همیـن  از  فـارغ  سـرمایه 
جمـع آوری پول های خـرد و تزریق بـه تولید و 

سرمایه گذاری است.
 به گفته نماینـده کرمان، زمان هـایی که مردم 
بـرای خریـد عرضـه اولیه سـهام شـرکت های 
تـازه وارد بـه بـازار سـرمایه صـف می کشیدند، 
بایـد تدبیری می شـد تا سـرمایه های مـردم به 

تولید تزریق می شد.
رئیس کمیسیـون اقتصادی مجلس در پاسـخ 
بـه ایـن پرسـش کـه از حـدود ۷.۹ میلیـون 
میلیـارد تومـان نقدینـگی دسـت مـردم چـه 
میزان را می توان به سـمت تولیـد تزریق کرد؟ 
گفت: برنامه دولت که بنده در اسـناد سـازمان 
برنامه وبودجه مشـاهده کـرده ام این اسـت که 
بـرای تحقـق رشـد 8 درصـدی تولیـد در هـر 
تومـان  میلیـارد  میلیـون   ۴ بایـد  سـال 

گفتـه  بـه  شـود.  انجـام  سـرمایه گذاری 
پورابراهیـمی از ۴ میلیـون میلیـارد تومـان 
سرمایه گذاری سالانه سـهم بخش خدمات در 
سـرمایه گذاری ۲5۰۰ هـزار میلیـارد تومـان، 
سـهم صنعـت و معـدن 1۰۰۰ هـزار میلیـارد 
تومـان و سـهم بخـش کشـاورزی ۲۰۰ هـزار 
میلیـارد تومـان اسـت. رئیـس کمیسیـون 
اقتصـادی مجلس، بیـان کـرد، تأمین مـالی از 
سـرفصل منابـع بانـکی، بازار سـرمایه، انتشـار 
اوراق بدهی، جـذب سـرمایه گذاری خارجی و 
منابـع بودجـه عمـومی اسـت کـه بایـد بـرای 

تحقق رشد 8 درصد تأمین مالی شود.
پورابراهیـمی با بیان ایـن که رشـد 8 درصدی 
اقتصـادی در قانـون برنامـه هفتم تأکید شـده 
اسـت، گفـت: بایـد 5.5 درصـد از محـل 
سـرمایه گذاری و ۲.5 درصـد از محـل رشـد 
بهره وری محقق شـود. نماینده مـردم کرمان و 
راور در مجلـس در مـورد ایـن کـه چگونـه 

پروژه هـای نیمه تمـام را می تـوان بـه مـردم 
واگـذار کـرد، گفـت: پروژه هـایی را می تـوان 
واگـذار کـرد کـه انتفـاعی باشـند، طرح هـایی 
مثل جـاده بـرای بخـش خصـوصی جذابیت و 
سـودی نـدارد، امـا طرح هـایی مثل ورزشـگاه 
نیمه تمـام را می تـوان بـه مـردم و تعاونی هـا 
واگـذار کـرد کـه بـا تکمیـل آن می تواننـد 

درآمدزایی کنند.
پورابراهیـمی تأکید کرد، بـرخی مدیران دولت 
در برابر واگذاری طرح هـای نیمه تمام مقاومت 

می کننـد، درحالی کـه معطـل مانـدن ایـن 
طرح هـا بـرای دولـت هزینـه دارد، امـا اگـر به 
بخـش خصوصی یـا تعـاونی واگذار شـوند، هم 
هزینه دولت صرفه جویی می شـود و هم بخش 
غیردولـتی تقویـت می شـود. وی تأکیـد کرد، 
بسیـاری از طرح هـای نیمه تمـام اسـتان ها را 
می تـوان بـه شـرکت های سـرمایه گذاری 
اسـتانی سـهام عدالـت واگـذار کـرد کـه هـم 
طرح هـا تکمیـل می شـود و هـم سـهام داران 

عدالت منتفع می شوند.

یرن
س: ا

عک

دادسـتان عمـومی و انـقلاب مرکز اسـتان کرمـان گفت: 
پیگیـری تکمیل آسـفالت جـاده ارتبـاطی بـم - گلباف - 
شـهداد - نهبندان )خراسـان جنـوبی( در راسـتای حفظ 

حقوق عامه در دستور کار این دادستانی قرار گرفت.
مهدی بخشی در نشسـت مشـترک با مسـئولان گلباف با 
اشـاره به پروژه ناتمـام آسـفالت راه بم به گلبـاف و گلباف 
به شـهداد و نهبندان از سال 8۳ اظهارداشـت: متأسفانه با 
وجـود اتمـام مهلـت پیش بینی شـده بـرای اجـرای ایـن 
طرح، اجـرای طرح ۲ جـاده به طـول ۲۰ کیلومتر چندین 

سال است که معطل مانده است.
دادسـتان کرمان تصریـح کـرد: همچنین آسـفالت جاده 
سـخت گذر حسـن آباد بـه سیـرچ بـه طـول 6 کیلومتـر 
می توانـد بسیـاری از مشـکلات مـردم منطقـه را برطرف 
کنـد کـه بـررسی می شـود آیـا در تکمیل نشـدن پـروژه 
آسـفالت جاده شـهداد بـه نهبندان، قصـور و تـرک فعلی 
صورت گرفته یـا خیر؟ او ادامـه داد: خوشـبختانه خدمات 
ارائه شـده به روسـتاها و مناطق محروم اسـتان کرمان به 
برکـت انـقلاب، نظـام و مدیـران جهـادی، قبـل و بعـد از 
پیـروزی انـقلاب اسلامی قابل مقایسـه نیسـت و ایـن 
خدمـات پس از انـقلاب بسیار چشـمگیر بوده اسـت.  این 
مقام عالی قضـایی در اسـتان کرمان خطاب به مسـئولان 

گلباف گفـت: با همـان بضاعتی کـه دارید از هیـچ تلاشی 
بـرای کار فرهنـگی کوتـاهی نکنیـد و در این امـر منتظر 
اقدام خـاصی از ناحیه بالادسـت نباشید و اگر چنین شـد 
و فرزنـدانی صالـح چـون شـهید پورجعفـری تربیت شـد 
آینده این نظـام تضمیـن می شـود.  در این نشسـت مقرر 
شـد نشسـتی با حضور مسـئولان اجـرایی اسـتان کرمان 
به منظـور رفـع سـایر مشـکلات مطـرح شـده از جمله در 
آسـتانه تعطیـلی قرارگرفتـن دانشـگاه پیام نـور گلبـاف، 
تخصیـص بخـشی از کویـر گلبـاف بـه شهرسـتان بـم، 
ضرورت تخصیص یک دسـتگاه بولدوزر بـرای پهنه بندی 
مناطق سیلابی، تأخیر در اجرای کامـل طرح نهضت ملی 

مسکن در گلباف و غیره برگزار شود.

فرمانـده انتظـامی اسـتان کرمـان بـا اشـاره بـه کمبـود 
دوربین هـای نظـارتی در ایـن اسـتان گفت: شـهرداران و 
شـوراهای اسلامی شهرسـتان ها و مناطـق کرمـان بـرای 

رفع این نقیصه ورود و همکاری کنند.
سردار ناصر فرشید در همایش اعضای شـوراهای اسلامی 
و شـهرداران اسـتان کرمان تصریح کرد: رفـع این کمبود 
می تواند ضریب امنیـت را بالا ببـرد و دوربین های نظارتی 
یاریگر و تضمین کننـده امنیت در همه مـحلات و مناطق 

شهری و روستایی خواهد بود.
او بیـان کرد: اگـر شـوراها و شـهرداری ها در عملکرد خود 
رضایتمندی مردم را داشـته باشـند در ارتقا امنیت جامعه 
تأثیرگـذار خواهـد بـود.  فرمانـده انتظامی اسـتان کرمان 
افـزود: ایـن گردهمایی هـا می توانـد محـلی برای کسـب 
تجـارب شـوراها و شـهرداران اسـتان از یکدیگـر باشـد و 
ایجـاد  و  امنیـتی  مسـائل  در  می تواننـد  شـوراها 

زیرساخت های لازم همکاری و کمک کنند.
نماینـده ولی فقیـه در اسـتان و امام جمعـه کرمـان گفت: 
شـورا خطاب قرآنی اسـت کـه به ما دسـتور یـک امر مهم 
را ثابـت می کند کـه در ادامـه امور نیـاز به سـاختار دارید 

که خیلی مهم است.
حجت الاسلام حسن علیدادی سـلیمانی افزود: شوراهای 

متعددی کـه در نظام اسلامی تشـکیل شـده در سـاختار 
برنامه هـای کشـور خیـلی مهـم هسـتند کـه بخش های 

زیادی از مدیریت کشور را به عهده دارند.
او تأکید کرد: در رویکرد شـوراهای اسلامی خدمات دادن 
بـه مـردم در صـدر کارهـا قـرار می گیـرد و در یـک کلمه 
مـردم در ایـن شـهر در رفـاه زنـدگی کننـد و تصمیمات 
شـوراها هـم بـر اسـاس همیـن رویکـرد باشـد تـا مـردم 

نشاط، آرامش و آسایش را حس کنند.
 امام جمعـه کرمان تصریح کـرد: هرچه عملکردها بیشـتر 
و بهتـر باشـد حضـور مـردم در مسـائل اجتمـاعی و 
صحنه هـای سیـاسی پررنگ تـر خواهـد بـود و تحقـق 

اهداف شوراها و شهرداران بهتر و ساده تر رفم می خورد.

ورود دادستانی به پروژه بازسازی جاده شهداد 
به نهبندان

فرمانده انتظامی کرمان: 

شوراهای استان در تأمین دوربین های نظارتی 
همکاری کنند

مدیرکل حفـظ آثار دفـاع مقدس اسـتان کرمـان گفت: 
کرمـان در ایام شـهادت امـام صـادق )ع( میزبـان پیکر 
مطهر شـهدای گمنام اسـت و ۴ شـهید گمنام در استان 

تشییع و تدفین می شود.
سـرهنگ محمـود مهـدوی فـرد در جلسـه مشـترک 
شـورای هماهنـگی دفـاع مقـدس و شـورای ترویـج 
فرهنـگ ایثـار و شـهادت اسـتان کرمـان بـا اشـاره بـه 

اینکـه در اسـتان کرمـان منزل پدری شـهید سـلیمانی 
به عنـوان یـک اثـر مـلی ثبـت شـده اسـت، گفـت: آثار 
زیادی در اسـتان کرمـان در حـوزه دفاع مقـدس وجود 

دارد که ارزش ثبت ملی دارد و باید پیگیری شود.
او بـا بیـان اینکـه ۳۲۲ پیکـر شـهید گمنـام در سـطح 
اسـتان کرمـان وجـود دارد و میزبـان پیکـر مطهـر این 
شـهدا هسـتیم، گفت: ۲۳1 درخواسـت از مجموعه های 

مختلـف از جمله روسـتاها بـرای تدفین شـهدای گمنام 
در استان کرمان داریم.

او بـا اشـاره بـه اینکـه 1۴5 حـرم و یادمـان شـهدای 
گمنـام در سـطح اسـتان کرمـان داریـم کـه ۲۳ یادمان 
در دانشـگاه ها قرار دارد، افزود: ۹۴ یادمـان در مجموعه 

شهری داریم که ۲۴1 شهید گمنام در آنها قرار دارد.
مدیـرکل حفـظ آثـار و نشـر ارزش هـای دفـاع مقـدس 

اسـتان کرمان بـا اشـاره بـه اینکه در ایـام شـهادت امام 
صادق )ع( کرمـان میزبـان پیکـر مطهر شـهدای گمنام 
اسـت، گفت: با سـه مـکان موافقت نهایی شـده اسـت و 
در این ایام سـه شـهید گمنـام در سـطح اسـتان کرمان 
تشییع و تدفین می شـود کـه کرمان روسـتای کوهپایه، 
رفسـنجان و سیرجـان میزبـان پیکـر مطهـر شـهدا 

هستند.

کرمان در ایام شهادت امام صادق )ع( میزبان شهدای گمنام است
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کاغذ اقتصاددوشنبه 1۰  اردیبهشت 1۴۰۳

گروه صنعتی مدیران خودرو اعلام کرد:

سیل مشکل جدی در خط 
تولید ایجاد نکرد

در پی بارندگی هـای  اخیـر در اسـتان کرمـان، 
مشـکلاتی برای محصولات خودروسـازان شهر 
بم پیـش آمـد و تعـدادی از این محصـولات در 
آب فـرو رفـت و همچنیـن آب بسیـاری وارد 

کارخانه های آن ها شد.
به گزارش ایسـنا، هفتـه گذشـته، بارندگی های 
شـدیدی در اسـتان کرمـان رخ داد؛ ایـن 
بارندگی هـای شـدید با هشـدار سـطح نارنجی 
هواشـناسی در اسـتان کرمان از حدود 1۲-1۰ 
روز گذشـته آغاز شده  بود و اسـتاندار کرمان نیز 
در ایـن  رابطـه اظهـار کرده بـود که بیـش از 6۰ 
میلی متر )دو برابـر میانگین بارندگی نسـبت به 
سـال گذشـته( بـارش بـاران در این اسـتان رخ 

داده  است.
 ایـن بارندگی هـای شـدید در شـهر بـم، 
کارخانه هـای خودروسـازی مسـتقر در ایـن 
اسـتان و به ویژه گروه صنعـتی  مدیران خودرو را 

دچار مشکلاتی کرد.
طی روزهای اخیـر ویدئوها و تصاویری از سـالن 
مونتـاژ برنـد فونیکـس و پارکینـگ محصولات 
مدیران خودرو منتشـر شـد کـه نشـان می دهد 
که سیـل در کارخانـه مدیران خـودرو، به بخش 
سـالن مونتاژ خودروهای برنـد فونیکس آسیب 
  MVM زده  و همچنین پارکینـگ محصولات

نیز در آب فرو رفته اند. 
آسیب وارده به این مجموعه صنعتی در اسـتان 
کرمـان )شهرسـتان بـم( مشـتریان ایـن گروه 
خودروسـازی را از بابـت تأخیـر در تحویـل 
خودروهـا و آسیب هـای احتمـالی وارده بـه 
محصـولاتی کـه در آب فـرو رفتـه یـا آب وارد 

کارخانه  شده است، نگران کرده است.
کدام خودروها توسط سیل در کارخانه 

آسیب دیده اند؟
تصویـر منتشـر شـده از بم مربـوط بـه محوطه 
خـط تولیـد خـودرو X۲۲ پـرو دسـتی اسـت. 
همانطـور که در تصاویر هم مشـخص بـود، تنها 
بدنه خودروها در محوطه یـکی از خطوط تولید 

ام وی ام قرار داشت.
در پی این موضوع، تیم کارخانـه مدیران خودرو 
از همان سـاعات اولیـه پس از وقوع سیـل، آب و 
گِل را از محوطه خارج کـرده و بدنه خودروهای 
X۲۲ پرو که در محوطه قرار داشـته اسـت را به 

مکانی دیگر منتقل کرده اند.
در خصـوص آسیب هـای کیـفی احتمـالی بـه 
محصولات و اسـتفاده از بدنه خودروهایی که در 
سیل حضور داشـته اند، برای تولیـد محصولات 
جدید، این گـروه صنعتی، ضمـن تاکید براینکه 
کیفیـت محصـولات عرضـه شـده به بـازار خط 
قرمـز واحـد کنتـرل کیفیـت ام وی ام اسـت؛ 
اطمینـان خاطـر داده کـه در صـورت وجـود 
مشـکل در هر کـدام از بدنه ها، آن مـورد از خط 
تولیـد خـارج خواهـد شـد. البتـه بدیهی اسـت 
تعـدادی از ایـن قطعات آسیـب جدی ندیـده  و 
پـس از بـررسی مجـدد واحـد کنتـرل کیفیت، 

وارد خط تولید می شوند.
گروه صنعتی مدیران خـودرو در رابطه با بررسی 
بدنـه خودروهای آسیـب دیده در سیل توسـط 
واحد کنتـرل کیفیت ایـن شـرکت، اعلام کرده 
کـه تمـامی اسـتانداردهای رعایـت شـده برای 
تولیـد خودروهـای جدیـد در خصـوص بدنـه 
خودروهایی کـه در حادثـه سیل قرار داشـتند، 
رعایـت خواهـد شـد؛ اگـر ایـن بدنه هـا از نظـر 
اسـتحکام، سـاختار یا رنگ دچار مشـکل شـده  

باشند، قطعا از خط تولید خارج می شوند.
مدیران خـودرو در رابطـه بـا احتمـال تاخیر در 
تحویـل خودروهـای فروختـه شـده نیـز بـه 
خریداران اطمینـان می دهد که مشـکل حادی 
در خـط تولیـد برنـد ام وی ام رخ نـداده و پس از 
گذشـت ۲۴ سـاعت، تمامی شـرایط بـه حالت 
عادی بازگشـته اسـت؛ فلذا تمام تلاش شـرکت 
بر این اسـت کـه تاخیـری در تحویل خـودروی 

مشتریان ایجاد نشود.

سكه هاي حراجي خبر
بانک مرکزي ناخالصي دارد؟

گزارش
خبرگزاری خبرآنلاین

در هفته هـای گذشـته شـایعاتی مبـنی بـر 
وجـود ناخالـصی  در سـکه های حـراجی 

بانک مرکزی مطرح شد.
بـه گـزارش خبرگـزاری خبرآنلایـن برخی 
شـنیده ها حاکی از این اسـت کـه دارندگان 
سـکه های حراج بانک مرکزی هنگام فروش 
این سـکه ها به علت وجود ناخالـصی و عیار 
پایین تـر، بـا قیمـت پایین تـری از سـوی 
خریـداران روبـه رو می شـوند. پیگیری های 
»دنیـای اقتصـاد« بـه ایـن پاسـخ از سـوی 
برخی از فعـالان این حوزه رسیـد که برخی 
سـکه های ربـع و نیـم بـه علـت نبـود دقت 
کافی در فرآینـد ضـرب، شـفافیت کمتری 
داشـته و کدر هسـتند. البته این افراد تاکید 
کردنـد عیـار ایـن سـکه ها تفـاوتی بـا دیگر 
سـکه ها نـدارد. از سـوی دیگـر سـخنگوی 
مرکـز مبادلـه طلا و ارز در گفت وگـو بـا 
»دنیای اقتصـاد« ضمـن تکذیب ایـن ادعا، 
طـرح ایـن شـائبه ها را از سـوی کسـانی 
دانسـت کـه از ایـن حـواشی سـود می برند. 
بانـک مرکـزی از سـال گذشـته بـرای 
سـاماندهی بازار طلا و سـکه اقـدام به حراج 
سـکه کـرد کـه تاکنـون 1۰مرحلـه از ایـن 
حـراج انجـام شـده اسـت. در حراج هـای 
ابتـدایی تنهـا ربـع سـکه عرضـه می شـد اما 
کمی بعد نیم سـکه و سـکه تمام نیـز در این 

حراج ها عرضه شد.
دنیـای اقتصـاد در گـزارشی نوشـت: پس از 
گذشـت چند ماه از آغـاز حراج ها، بـرخی از 
افـراد ایـن موضـوع را مطـرح کردنـد کـه 
هنـگامی کـه اقدام بـه فـروش این سـکه ها 
کردند، بـرخی از طلافروشی ها بـا طرح این 
ادعـا کـه سـکه های حـراجی ناخالـصی 
داشـته و عیار آنها با سـایر سـکه ها متفاوت 
اسـت، قیمـت پایین تـری از ارزش واقـعی 

سکه را به دارنده سکه پیشنهاد کردند.

سكه هاي حراجي کدر است؟
در همین راسـتا »دنیای اقتصاد« به سـراغ 
صحت سـنجی این موضـوع رفت. سـهراب 

اشـرفی، فعال و کارشـناس حـوزه طلا، در 
گفت وگو بـا خبرنـگار »دنیای اقتصـاد«، با 
سـکه های  تمـامی  اینکـه  بـر  تاکیـد 
ضرب شـده توسـط بانک مرکـزی از سـال 
1۳۰8، دارای عیار ۹۰۰ هستند، ناخالصی 
ایـن سـکه ها را رد کرد. بـه گفتـه او اگر هم 
قیمت هـای متفاوتی بـرای این سـکه های 
حـراجی اعلام می شـود، به دلیل مکانیسـم 
عرضـه و تقاضـا در بـازار اسـت و ربـطی به 
عیـار ایـن سـکه ها نـدارد. همچنیـن آیت 
محمـدولی، کارشـناس دیگـری در ایـن 
حوزه، بـه خبرنگار »دنیـای اقتصاد« گفت: 
پرس وجوهـای مـن از فعـالان ایـن حـوزه 
نشـان می دهـد متاسـفانه سـکه هایی کـه 
بانک مرکـزی در حراج هـا عرضـه کـرده به 
دلایـل مختلف، رنـگ و لعـاب و شـفافیت 
سـکه های قبل را ندارد و به نـوعی رنگ آن 

کدر است.
او در رابطـه بـا دلیـل ایـن موضـوع گفـت: 
احتمـال دارد در جریان ضرب این سـکه ها 
دقت کافی صـورت نگرفتـه باشـد و ابزارها 
ند. بـه گفتـه  کیفیـت لازم را نداشـته ا
محمـدولی، بـا توجـه بـه ایـن تفـاوت در 
رنگ هـا و شـفافیت سـکه ها، تقاضـا بـرای 
آنهـا کـم شـده و در نتیجـه خریـداران بـا 
قیمـت کمتـری ایـن سـکه ها را می خرند. 
ایـن فعـال حـوزه طلا در پاسـخ بـه ایـن 
پرسـش که این تفـاوت رنگ و شـفافیت به 
معـنی عیـار پایین تـر ایـن سکه هاسـت، 
پاسـخ داد: ایـن موضوع بـه هیچ عنـوان به 
معـنی عیـار متفـاوت این سـکه ها نیسـت 
بلکه تنهـا در هنـگام ضرب فرآینـد با دقت 
همچنیـن  اسـت.  نشـده  انجـام  کافی 
محمدولی با اشـاره بـه اینکه این مـوارد در 
سـکه های ربـع و نیـم مشـاهده شـده، در 
رابطه بـا میـزان کسـر قیمـتی کـه هنگام 
فـروش ایـن سـکه ها صـورت می گیـرد 
گفـت: بـرای مثـال اگـر فـرض کنیـم ربع 
سـکه 8میلیـون تومـان اسـت، آن را از 
دارنـده سـکه بیـن ۷میلیـون و 8۰۰هـزار 
تومـان تـا ۷میلیـون و ۹۰۰هـزار تومـان 

خریداری می کنند.

مرکز مبادله: مراقب 
سوءاستفاده گران باشید

از ســوی دیگر، اصغــر بالسینی، ســخنگوی 
مرکــز مبادلــه ارز و طلای ایــران، در 
ــان  ــا بی ــای اقتصــاد« ب ــا »دنی ــو ب گفت وگ
و  ضرب شــده  ســکه های  اینکــه 
تحویل داده شــده بانــک مرکــزی در حــراج 
ســکه مرکــز مبادلــه ارز و طلای ایــران، 
شــامل تمــام ســکه، نیم ســکه و ربــع ســکه 
بهــار آزادی ضــرب بانــک مرکزی هســتند، 
از  ســکه ها  ایــن  همــگی  گفــت: 
اســتانداردهای بانــک مرکــزی برخوردارند 
و ایجاد شــائبه در خصوص مشــخصات آنها 
از ســوی کســانی صــورت می گیــرد کــه از 
ایــن حــواشی ســود می برنــد. او ادامــه داد: 
ســکه تمــام بهــار آزادی عرضه شــده در 
ــرم اســت.  ــران، 8.1۳6گ ــه ای ــز مبادل مرک
دارنــدگان توجــه داشــته باشــند کــه عیــار 
آن ۹۰۰ در هــزار بــوده و طــرح روی ســکه 
ــزی  ــک مرک ــرب بان ــار آزادی ض ــام به تم
ــارگاه  ــنی )ره( و ب ــام خمی ــر ام ــز تصوی نی
ــوول  ــام مس ــت.این مق ــا)ع( اس ــام رض ام
ــا اشــاره  ــه ارز و طلای ایــران ب مرکــز مبادل
ــع و  ــکه رب ــرف س ــرح دو ط ــه ط ــه اینک ب
نیــم بهــار آزادی نــام مبــارک امــام 
ــت،  ــا)ع( اس ــام رض ــارگاه ام ــلی)ع( و ب ع
ــزار  ــکه ۹۰۰ در ه ــر دو س ــار ه ــت: عی گف
ــرم اســت و  اســت. وزن نیم ســکه ۴.۰68گ
ــع ســکه ۲.۰۳۴ گــرم  ــرای رب ــن عــدد ب ای
اســت.بالسینی در پایــان بــا تاکیــد بــر 
اینکــه عیــار هــر ســه نــوع ســکه 

ــران،  ــه ای تحویل داده شــده در مرکــز مبادل
۹۰۰ در هــزار و معــادل ۲1.6 اســت، افزود: 
ــرادی  ــب اف ــکه ها مراق ــن س ــدگان ای دارن
باشــند کــه بــا طــرح مســائل واهی دربــاره 
عیــار و کیفیــت ســکه تحویــلی مرکــز 
ــال سوءاســتفاده هســتند.  ــه دنب ــه ب مبادل
مرکــز مبادلــه طلا و ارز ایــران تــا کنون 1۰ 
مرحلــه حــراج ســکه برگــزار کــرده اســت. 
بانــک  مرکــزی طی ماه هــای گذشــته 
حــراج شــمش طلا را آغــاز کــرده بــود کــه 
البتــه تنهــا فعــالان بــازار طلا و کســانی که 
مجوز داشــتند می توانســتند در آن شرکت 
کننــد. امــا نکتــه مهــم در رابطــه بــا حــراج 
ســکه طلا،  حضــور عمــوم مــردم در آن بود. 
بــه نظــر می رســد هــدف از برگــزاری حراج 
ســکه و شــمش مدیریــت تقاضــا و کنتــرل 
ــه  ــال ب ــت، بااین ح ــوده اس ــتی طلا ب قیم
ــرل  ــا در کنت ــن حراج ه ــد ای ــر نمی رس نظ
قیمت هــا چنــدان موثــر بــوده باشــند. 
بررسی هــای »دنیــای اقتصــاد« نشــان 
می دهــد از زمــان برگــزاری اولیــن حــراج، 
آزاد  بــازار  در  ســکه  ربــع  قیمــت 
۲5.۹درصــد افزایــش داشــته اســت. 
ــکه در  ــع س ــتی اعلامی رب ــن قیم میانگی
ــدود  ــط ح ــور متوس ــه ط ــز ب ــا نی حراج ه
8درصــد بــا بــازار تفــاوت داشــته اســت که 
عامــل ایجــاد آربیتــراژ و هجــوم تقاضــا بــه 
ــن در حــالی  ــوده اســت. ای ســوی حــراج ب
اســت کــه در زمــان تحویــل، قیمــت ربــع 
ــده  ــم ش ــن ه ــتر از ای ــتی بیش ــکه ها ح س

است.
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اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه های عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس "www.setadiran.ir" انجام خواهد شد.

مناقصه يک مرحله ای  همزمان با ارزيابی کیفی )يكپارچه( 
سری ۱۴03/6

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای
 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 

به عمل آورند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/02/11 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 14:00 روز یکشنبه مورخ 1403/02/16
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 14:00 روز یکشنبه مورخ 1403/02/30

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 08:00 روز دوشنبه مورخ 1403/02/31

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع كار: شامل ضمانت نامه بانکی و سایر موارد مطابق آیین نامه 
تضمین معاملات دولتی مصوب 22/ 1394/09 كه مدت اعتبار آن سه ماهه و این مدت حداكثر برای 

یك نوبت برابر مدت پیش بینی شده قابل تمدید می باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 
پاکت الف: اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان به نشاني: جيرفت – کیلومتر 

5 جاده کرمان_ابتدای شهرک صنعتی شماره 2 و تلفن : 03443317523
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس- 1456

نوبت اول

فراخوان مناقصه عمومی  - سری 1403/4

مبلغ تضمین فهرست بهاء مبلغ 
برآورد)ریال( عنوان پروژه شماره فراخوان

)شماره مناقصه(

1،۷۲8،۷۹۷،1۳۰ راه، راه آهن و باند فرودگاه سال 
1۴۰۳ )فهرست بهای تجمیع شده( ۳۴،5۷5،۹۴۲،6۰۴ اجرای عملیات خاکی و ابنیه فنی محور

 روداب - درچشمه)قطعه دو(
۲۰۰۳۰۰۰۲8۲۰۰۰۰1۴

) 1۲/الف/1۴۰۳/۴6 (

1،۴۲5،1۲۷،86۰
ابنیه،تاسیسات برقی،تاسیسات 
مکانیکی توزیع نیروی برق سال 

1۴۰۳ )بخشنامه سرجمع(
۲8،5۰۲،55۷،1۹1 احداث اتاقک سرویسکاری و سایبان ماشین آلات 

اداره ماشین آلات جیرفت
۲۰۰۳۰۰۰۲8۲۰۰۰۰15

) 1۳/الف/1۴۰۳/۴6 (
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پیامک شــما را درباره ایــن صفحه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1685 
دو شنبه 1۰  اردیبهشت 1۴۰۳ کاغذ اقتصاد

نفس هاي پاياني
 سفره هاي آب زيرزمیني

افت سطح آب زیرزمینی به 2 متر در سال رسید
گزارش

ایسنا

سال هاسـت پیرامـون وضعیـت افت سـطح 
آبخوان هـا و فرونشسـت دشـت های کشـور 
هشدارهای فراوان داده  شـده، مشاهده آمار 
نشـان می دهد که راهکارهای مقابلـه با این 
ابر بحران ملی، همچنـان بی تاثیر بـوده و یا 
اثربخـشی لازم را نداشـته، بـه طـوری کـه 
افـت )کاهـش( تـراز سـطح ایسـتابی آب 
زیرزمیـنی در آبخوان هـا سـالانه بـه دو متر 

رسیده است.
داریوش مختاری - کارشـناس ارشـد حوزه 
منابـع آبی - در گفت و گـو با ایسـنا، با بیان 
ایـن مطلب و ایـن که بـه دنبال کاهـش تراز 
سـطح آب و خـالی  شـدن سـفره ها از آب، 
فرونشسـت ۲۰ تـا ۳۰ سـانتی متـر آبخوان 
اتفـاق می افتـد، اظهـار کـرد: دامنـه نگرانی 
تـر از تصـور اسـت؛ برآوردهـا نشـان  فرا
می دهـد که حـدود ۴۹ درصـد جمعیت کل 
ایـران روی پهنه هـای فرونشسـتی یـا 
مجـاورت آن سـکونت دارنـد. محدوده های 
جمعیتی عمـده و کلان کشـور مانند تهران، 
مشـهد، شیـراز، کرمـان و از همـه مهم تـر 
اصفهـان و چنـد کلان شـهر دیگـر دقیقا در 
محدوده فرونشسـتی قرار دارنـد یا مجاورت 
و حاشیـه زون هـای فرونشسـتی واقـع 

شده اند.  
وی افـزود: بـه عنـوان نمونـه فرونشسـت 
زمین، سکونتگاه مرودشـت و تخت جمشید 
در نزدیـکی آن را بیشـتر و بیشـتر محاصره 
می کنـد. فرونشسـت دشـت ها یـک خطـر 
جدی برای تخریب خطوط ریـلی، جاده ای، 
فرودگاه هـا، سـکونتگاه ها، سـرمایه های 
فیزیـکی میـراث فرهنـگی و آثـار تاریـخی 
شـده اسـت. بـرای خـروج از ایـن بحـران، 
امیدها به اجـرای 15 راهکار )پـروژه اجرایی 
و مطالعـاتی( پیش بینی شـده در طرح هـای 
موسـوم به احیـاء و تعادل بخـشی منابع آب 
زیرزمیـنی دوختـه شـد؛ راهکارهـایی بـه 

نسـبت جامع کـه از اجرای درسـت، جدی و 
جامـع بازماندنـد و بـه دنبـال آن از نجـات 

آبخوان ها بازماندیم.
فرونشسـت دشـت ها خطـر جـدی بـرای 
تخریب خطوط ریلی، جـاده ای، فرودگاه ها، 
سـکونتگاه ها، سـرمایه های فیزیـکی میراث 
فرهنـگی و آثـار تاریـخی شـده اسـت. برای 
خـروج از ایـن بحـران، امیدهـا بـه اجـرای 
طرح های موسـوم بـه احیـاء و تعادل بخشی 

منابع آب زیرزمینی دوخته شد.
ایـن کارشـناس حـوزه آب بـا بیـان اینکـه 
بحرانی کـه امروز به مـرز فاجعـه رسیده، در 
سـال های پایانی دهـه ۴۰ خورشیـدی آغاز 
شـد، گفت: تصویب قانـون آب و نحـوه ملی  
شـدن آن )1۳۴۷( و آیین نامه هـای صـدور 
اجازه حفـر چـاه و قنـات و هیئت هـای حل 
اخـتلاف، آیین نامـه صـدور پروانـه مصرف، 
آیین نامـه جلوگیـری از آلـودگی آب، 
آیین نامـه پلیـس آب و آیین نامـه تعییـن 
حریـم رودخانه هـای کشـور و هماننـد آن 
تلاش های دولت بـرای رویارویی بـا بحرانی 
بـود کـه نشـانه های جـدی آن کـم کـم 

پدیدار می شد.  
مختـاری ادامـه داد: قانـونی کـه اگرچـه بـا 
یک پشـتوانه حقـوقی و تاریخی سـترگ در 
قالـب یـک مجموعـه وزیـن ۳ جلدی بـا نام 
حقـوق آب )1۳51( و توسـط حقوقـدان 
برجسـته، مرتـضی سـرمد و بـا پشـتیبانی 
رئیس هیئـت مدیره وقت شـرکت ملی نفت 
ایـران تالیـف و تدویـن شـد را همـراه خـود 
داشـت ولی بـه یـک اشـتباه بسیـار بـزرگ 
دچار شـد. به طوری کـه با الگوبـرداری خام 
از مـلی  شـدن صنعـت نفـت کـه یـک ماده 
معـدنی جدیـد بـود و در شـرایط سیـاسی 
خاص، دولتی شـد، منابـع آب را نیـز دولتی 

)حاکمیتی( کردند.  
وی اظهـار کـرد: قانـون توزیـع عادلانـه آب 
)1۳6۳( که تقریبا همان قانـون پیشین آب 
و نحوه ملی  شـدن آن بود، میـدان بزرگتری 

بـه کارهـای سـازه ای و دولـتی داد و وزن 
دولـت در صـدور انـواع مجوزهـا بـرای حفر 
چـاه آب بیشـتر و بیشـتر شـد، گفـت: در 
حالی کـه منابـع آب، بیش از ۲5 قـرن، ملی 
بـود و هرگـز دولـتی نبـود. بـه عبـارتی 
سـازوکار نیرومنـد بـرای سـرمایه گذاری و 
توسـط  آب  منابـع  از  بهره بـرداری 
بهره بـرداران و حقابه بـران وجـود داشـت و 
نقش دولـت بسیـار کـم رنـگ بـود و گاهی 
حکومت هـای محـلی بـا کمـک جوامـع 
محلی، سـرمایه گذاری دولتی برای سـاخت 
برخی پل ها و بندهـای آبگیر یـا انحراف آب 
رودخانه هـا انجـام می دادنـد و نـه چیـزی 

بیشتر.
این کارشـناس حـوزه منابع آبی بـا تاکید بر 
هرگـز  پیـش  قرن هـای  در  اینکـه 
مراجعه کننـده ای بـه دولـت بـرای دریافت 
مجـوز حفـر چاه یـا قنـات یـا سـاخت بند و 
توزیـع آب رودخانه هاوجود نداشـت، گفت: 
نمونه هـای طومـار اردشیر بابـکان )پاپکان( 
کـه بعدهـا در دوره صفویـه بـا خواسـت 
حقابه بـران رودخانـه زاینده رود و با دسـتور 
شـاه عباس صفوی و توسـط شیخ بهـایی به 
روزرسـانی شـد، نمونه هـایی از پشـتیبانی 
نهـادی دولت در حکمـرانی آب بوده اسـت، 
ساخت پل بندهای سی و سـه و پل و خواجو 
در اصفهان و امیر در مرودشـت و یا سـاخت 
سـد طُـرُق طبـس نیـز مـوردی و انگشـت 
شـمارند و نشـان از یـک دخالت تمـام عیار 

دولت در مدیریت آب ندارد.  
به گفتـه مختـاری بـا تصویـب قانـون آب و 
نحوه مـلی  شـدن آن در سـال 1۳۴۷، منابع 
آب عملا دولتی شـدند. از آن سـال تاکنون، 
سیـل درخواسـت ها بـرای حفـر چـاه، 
جغرافیـای ایـران را در یـک پرتـگاه بـزرگ 
قـرار داد و به جـایی که اکنـون قـرار داریم، 
رسیـدم؛ دقیقـا در لبـه ی یـک پرتـگاه! 
سـفره هایی کـه بـه خـوبی و بـا نـگاه 
خوشـبینانه، ۴۰ درصد ظرفیت نگهداشـت 

سـالیانه آب آن یعـنی حـدود ۲۰ میلیـارد 
متـر مکعـب آب را بـرای همیشـه از دسـت 
داده انـد و ایـن یعـنی یـکی از سـتون های 

پایداری اقلیم ایران شکسته است.
وی بـا بیـان اینکـه توجه شـود که 1۹ سـد 
کشـور کـه پیـش از سـال 1۳5۷ سـاخته 
شـدند و عمده روانـاب رودخانه هـای اصلی 
کشـور را ذخیره می کنند، همین میزان آب 
یعـنی ۲۰ میلیـارد متـر مکعـب ذخیـره 
می کننـد. در واقـع، دولتی شـدن آب، کار 
قاعـده مدیریـتی پنجـره شکسـته را بـرای 
سـامانه حکمرانی آب در کشـور انجـام داد، 
گفـت: بـه سـبب تاثیـر قاعـده پنجـره 
شکسـته، دولت ها هرچقـدر تلاش می کنند 
نه تنها نتوانسـتند از گسـترش دامنه بحران 
آب زیرزمیـنی بکاهنـد. شـاید به ایـن دلیل 
سـاده کـه راهکارهـا چنـدان جـدی گرفته 
نشـدند و اگر اجرا شـدند، ناقص و ناپیوسـته 

اجرا شدند.

خطاي آماربرداري منابع آب و 
کسري تراز مخزن آب زيرزمیني در 

دشت هاي کشور
ایــن کارشــناس مدیریــت منابــع آبی ادامــه 
ــه  ــای تهی ــه خط ــد ک ــر می رس ــه نظ داد: ب
آمــار منابــع آب به ویــژه منابــع آب و 
مصــارف کشــاورزی بیــش از ۴۰ درصــد 
اســت. آمــار منابــع آب و تهیــه اطلس هــای 
آب بــا فواصــل 5 ســاله و بــا تاخیــر 5 ســاله 
تصویــب می شــوند و بــه طــور میانگیــن هر 
1۰ ســال بــه روزرســانی می شــوند کــه 
بسیــار پرخطاســت. با وجــود ۹۰۰ شــرکت 

مهندسیــن مشــاور در تخصــص گــروه 
ــرای  ــنی ب ــش ف ــدسی آب و وجــود دان مهن
تهیــه دقیــق اطلس هــا و آمــار منابــع آب در 
کشــور، بــه ســبب کمبــود شــدید بودجــه و 
گروه هــای  انــدک  بسیــار  هزینــه 
ــع آبی،  ــد منب ــر واح ــرای ه ــرداری ب آمارب
ــن  ــا کمتری ــع آب کشــور ب ــار مناب تهیــه آم
دقــت و بیشــترین خطــا تهیــه می شــوند. تا 
جــایی کــه از زمــان تهیــه و تصویــب 
آمارهــای منابــع آب، بــا یــک تغییــر نســبی 
در اقلیــم مواجــه می شــویم و آمــار موجــود 

تقریبا بیهوده و غیرقابل استناد هستند.
مختـاری بـا بیـان اینکـه گـزارش نظـارتی 
نهاد قـوه مققنـه )مجلـس( در سـال 1۳۹6 
نشـان می دهـد کـه کسـری حجـم مخـزن 
آبخوان هـای کشـور برابـر بـا 6 میلیـارد 
مترمکعب در سـال بوده اسـت و تا آن سـال 
مخـازن آب زیرزمیـنی بـا کسـری مخـزن 
تجمـعی 1۲6.5 میلیارد مترمکعـبی مواجه 
شـده اند، گفـت: میـزان اضافـه برداشـت 
آبخوان هـای کشـور در سـال آبی 1۴۰۰ )از 
مهـر 1۳۹۹ تـا شـهریور 1۴۰۰( برابـر ۴.۷ 
میلیـارد مترمکعـب بـوده و میـزان کسـری 
تجمـعی مخـازن آب زیرزمیـنی کشـور بـه 
عـدد 1۴۳ میلیـارد متـر مکعب رسیـده که 
نزدیـک بـه دو برابـر کل آب تجدیدپذیـر 
سـالیانه کشـور بـوده، هم اکنـون کسـری 
متوسـط سـالانه منابـع آب زیرزمیـنی برابر 
۴.۹ میلیـارد مترمکعـب بـوده و بـه دلیـل 
تـداوم برداشـت ها، میـزان تجمعی کسـری 
مخازن آب زیرزمیـنی بالغ بـر 1۴6 میلیارد 

متر مکعب اعلام شده است.
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شركت خدمات حمايتي كشاورزي جنوب استان کرمان وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد انجام امور  نگهبانی و حفاظت فیزیکی خود را  از طريق برگزاري مناقصه عمومی یک مرحله ای به پيمانكاران واجد 
شرايط واگذار نمايد .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از "دریافت اسناد ، ارائه پیشنهاد ، بازگشایی نرخ های پیشنهادی و .... " در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 

خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی)توکن( را جهت  شرکت در مناقصه محقق سازند،

مناقصه عمومی يک مرحله ای
شرکت خدمات حمايتي کشاورزي جنوب استان کرمان)جیرفت (

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی جنوب  استان کرمان )جیرفت(

دوشنبه  روز  سامانه:2003001614000002  در  مناقصه  آگهی  انتشار  تاریخ  و  فراخوان  1-شماره  
مورخه1403/2/10

آدرس  به  استان کرمان   جنوب  حمایتی کشاورزی  خدمات  شرکت  مناقصه گزار:  نشانی  و  نام   -2
جیرفت : خیابان موسی صدر – ولایت دوم

3-مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از روز دوشنبه مورخه1403/2/10لغایت ساعت 19 
روز یکشنبه مورخه 1403/2/16

4- آخرین مهلت ارائه پاکت های پیشنهادی- بارگذاری در سامانه بصورت pdf-: تا ساعت 19 روز 
چهارشنبه مورخه 1403/2/26

پیشنهادها  تسلیم  روز  آخرین  تاریخ  از  روز   45 باید حداقل  ارسالی  پیشنهادات  است  به ذکر  *لازم 
باشند. اعتبار داشته 

5-تاریخ گشایش پیشنهادها: روز پنجشنبه مورخه 1403/2/27 ساعت 9 صبح
یک  و  بیست  و  چهارصد  و  میلیارد  سه  مبلغ:  کار  اجرای  فرآیند  تضمین  نوع  و  6-میزان 
)فیش  نقدی  پرداخت  یا  و  بانکی  ضمانتنامه  صورت  دو  به   که  ریال  میلیون)3.421.000.000( 
جمهوری  مرکزی  بانک  نزد    IR250100004001039704005791 شماره  شبای  حساب  به  واریزی( 
واریز  شناسه  با  پایا  یا  ساتنا  پرداخت  دستور  طریق  از  کل  داری  خزانه  بنام  ایران  اسلامی 

366039759263500650100000000006 قابل ارائه می باشد.
فرآیند  در  تضمین شرکت  ارجاع کار:اصل  فرآیند  در  تضمین شرکت  اصل  تحویل  زمان  و  7-آدرس 
ارجاع )الف(علاوه بر بارگذاری در سامانه، می بایستی به صورت فیزیکی و در پاکت دربسته و ممهور 
معاملات  دبیرخانه کمیسیون  به   1403/2/26 مورخه  چهارشنبه   روز  اداری  وقت  پایان  تا  حداکثر   ،

مناقصه گزار در آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت شود.
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توصیه های سازمان ملل متحد به 
مناسبت هفته جهانی روانشناس

رسیدگی به مسائل 
نابرابری اجتماعی

رئیس انجمن روانشناسی تربیتی ایران 
توصیه های سازمان ملل متحد به 
مناسبت هفته جهانی روانشناس را 
تشریح کرد. فریبرز درتاج در گفت وگو با 
ایسنا، ضمن تبریک روز روانشناس 
توصیه های سازمان ملل متحد به 
مناسبت هفته جهانی روانشناس را 
تشریح کرد و گفت: هفدهمین سالگرد 
ملل،  سازمان  در  روانشناس  روز 
شیوه های امیدوارکننده ای را که برای 
افزایش برابری در آموزش و همچنین 
رسیدگی به مسائل نابرابری اجتماعی از 
طریق آموزش طراحی شده، برجسته 
کرده است. وی افزود: در این روز سازمان 
ملل به تمامی ایالات عضو، سازمان های 
غیردولتی و سازمان های بین المللی 
انسان دوستانه که از نظر فرهنگی 
پاسخگو هستند پیشنهاد کرد با ترویج 
برنامه ریزی ها و مداخلات با پشتیبانی 
تجربی، برای تضمین آموزش با کیفیت 
یادگیری  فرصت های  و  فراگیر 
مادام العمر برای همه، با تاکید بر 
مشارکت علم در پیشبرد دستیابی به 
برنامه  و  پایدار  توسعه  اهداف 
جهانی۲۰۳۰، تلاش کنند. این استاد 
دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه 
روانشناسی به طور منحصر به فردی 
برای پاسخ به چالش های پیش روی 
جامعه بین المللی در ارتباط با دسترسی 
به آموزش با کیفیت قرار دارد، گفت: 
آموزش کلید پرورش روابط بین گروهی 
محترمانه و پرورش جوامع صلح آمیز 
است. درتاج با اشاره به اینکه سازمان ملل 
متحد منابع آموزش صلح را برای تشویق 
جوانان برای حمایت از حذف سلاح های 
کشتار جمعی و ترویج خلع سلاح ایجاد 
کرده است، خاطرنشان کرد: آموزش 
همچنین پتانسیل حمایت از پیشرفت 
جوانان به عنوان شهروندان آگاه در 
جهان را دارد. نکته قابل توجه، دستور 
کار دبیر کل برای اجلاس آینده سازمان 
ملل در سال ۲۰۲۴ شامل فراخوانی 
برای تحول آموزش شامل توصیه هایی 
در  اساسی  تغییرات  ایجاد  برای 
حرفه های معلمی، محیط های یادگیری 
و نحوه نگرش به هدف آموزش است . 
دستور کار همچنین اهمیت تضمین 
حمایت چند جانبه و سرمایه گذاری 
برای دسترسی به آموزش با کیفیت 

برای همه را تصدیق می کند.

تولید سالانه ۷0 میلیارد نخ سیگار در کشور خبر

پايین ترين نرخ مالیات بر دخانیات در ايران
گزارش

ایسنا
دبیر جمعیـت مبـارزه بـا دخانیـات ایران بـا بیان 
اینکه ضمن تاکید بـر اینکه ایـران پایین ترین نرخ 
مالیات بر دخانیات نسـبت بـه نرم جهـانی را دارد، 
در عیـن حـال دربـاره مضـرات سیگارهـای 
الکترونیک هشـدار داد و گفـت: ایـن سیگارها در 
حـالی در کشـور تبلیـغ می شـود کـه بسیـاری از 
کشـورها نسـبت بـه تحریـم مصـرف سیگارهای 

الکترونیکی اقدام کرده اند.
دکتر محمدرضا مسـجدی در گفت وگو با ایسـنا، 
با بیان اینکه معاهده نامه کنترل دخانیات توسـط 
سـازمان جهـانی بهداشـت در سـال ۲۰۰۳ بـه 
تصویب رسیـد، اظهار کـرد: تصویـب معاهده نامه 
کنترل دخانیات، یک حرکـت عظیم علیه مصرف 
دخانیات در سـطح جهان به حسـاب می آید. پس 
از تصویب معاهده نامه کنتـرل دخانیات، صاحبان 
و مافیـای صنعـت دخانیـات در مسیـر تولیـد 
فرآورده هـای جدیـد گام برداشـتند تـا افـراد 
بیشـتری را گرفتار دخانیات کنند؛ چرا که صنعت 
دخانیات به عنوان سـومین صنعت سودآور جهان 
معرفی شـده اسـت.  وی در پاسـخ به سـوال ایسنا 
دربـاره سیگارهـای الکترونیـک و ادعـای تـرک 
دخانیـات بـا اسـتفاده از این سیگارهـا، ادامـه داد: 
شـرکت های تولیدکننده محصولات دخـانی ادعا 
می کننـد سیگارهـایی تولیـد کرده انـد کـه فقط 
حاوی نیکوتین اسـت و موادی کـه در سیگارهای 
کلاسیک وجود دارد در این محصـول وجود ندارد. 
شـرکت های دخـانی ادعـا می کننـد سیگارهـای 
جدیـد یعـنی سیگارهـای الکترونیـکی نـه تنهـا 
اعتیادآور نیستند و وابسـتگی کمتری دارند، بلکه 
از ایـن سیگارهـا می تـوان بـرای تـرک دخانیـات 
اسـتفاده کرد. »تـرک دخانیات«، یک شـعار حق 
به حسـاب می آید اما شـرکت های تولیدکنندگان 
دخانیـات از یـک شـعار حق بـرای تحقـق اهداف 

باطل استفاده می کنند. 

سرطان و سكته هاي قلبي و مغزي از تبعات 
سیگارهاي الكترونیک

دبیر جمعیـت مبـارزه بـا دخانیـات ایران بـا بیان 
اینکه  ضـرر سیگارهـای الکترونیک در مقایسـه با 
سیگارهـای کلاسیـک کمتـر نیسـت، افـزود: 
شـرکت های تولیدکننده دخانیات بـه سیگارهای 
الکترونیک مـوادی مانند گلیسیریـن، مواد معطر 
و بـرخی از افزودنی هـا اضافـه کرده انـد. بررسی ها 
بیانگر این اسـت مشـتقاتی کـه در ویپ ها و سـایر 
سیگارهـای الکترونیـک وجـود دارد، اگـر از دود 
سیگار و قلیان بدتر نباشـد، همان خطـر و ضررها 
را به همـراه دارد. نتایج مطالعات بیانگر این اسـت، 

استعمال سیگارهای الکرونیکی سبب سکته های 
قلـبی و مغـزی، بیماری هـای مزمـن تنفـسی و 
سـرطان می شـود.  ایـن متخصص بـا بیـان اینکه 
بـرخی از کشـورها نسـبت بـه تحریـم مصـرف 
سیگارهای الکترونیکی اقدام کرده اند، خاطرنشان 
کرد: آمریکا نسـبت به تحریم مصـرف سیگارهای 
الکترونیـک در تمـام ایالات های این کشـور اقدام 
کرده اسـت. هچنین فرانسـه اعلام کرده است که 
مصـرف ویـپ و سیگارهـای الکترونیکی تـا پایان 
سـال جـاری میلادی در ایـن کشـور ممنـوع 
می شـود. ایـن کشـور، طـرح ممنوعیـت سیـگار 
الکترونیـک را به اتحادیـه اروپـا ارائه داده تا سـایر 
کشـورهای عضـو ایـن اتحادیـه نیـز در جهـت 
ممنوعیـت مصـرف سیگارهـای الکترونیـک گام 

بردارند. 

اعتیاد در 6 تا ۸ درصد مصرف کنندگان 
سیگارهاي الكترونیک

 مسجدی با اشاره به ممنوعیت مصرف سیگارهای 
الکترونیک در کشورهای پیشـرفته، گفت: اگرچه 
مصـرف سیگارهـای الکترونیـک در کشـورهای 
پیشـرفته ممنوع شـده اما این دسـت سیگارها در 
کشـورهایی مانند ایران مصرف می شود؛ به نحوی 
که قیمت ویـپ در کشـور از ۲۰۰ هزار تومـان تا ۲ 
میلیـون تومـان اسـت. اگرچـه تولیـد و عرضـه 
سیگارهای الکترونیک در کشـور ممنوع اسـت اما 
برخی خواهـان تولیـد سیگارهـای الکترونیک در 
کشـور هسـتند. افرادی که خواهان تولیـد سیگار 
الکترونیـک در کشـور هسـتند ادعای خـود تحت 
عنـوان »جلوگیـری از درآمـد خارجی ها و کسـب 
درآمـد داخلی« مطـرح می کننـد و با درخواسـت 
خود، دولت و مجلس را تحت فشـار قرار می دهند.  
دبیر جمعیت مبـارزه با اسـتعمال دخانیـات ادامه 
داد: اگر سیـگار الکترونیک در کشـور تولید شـود، 
سـود از آن صاحبان ایده می شـود امـا جوانان باید 
تاوان تولید ایـن سیگار در کشـور را بپردازند. نتایج 
مطالعات بیانگر این اسـت که 18 درصد از جوانانی 
کـه سیگارهـای الکترونیـک مصـرف می کننـد، 
گرفتـار اعتیـاد مـواد دخـانی می شـوند. مضـرات 
سیگارهـای الکترونیک محـدود به اعتیـاد به مواد 
دخانی نمی شـود؛ بلکه 6 تـا 8 درصـد از افرادی که 
سیگارهای الکترونیـک مصرف می کننـد، گرفتار 
اعتیاد بـه مـواد مخـدر می شـوند.  دبیـر جمعیت 
مبارزه بـا دخانیـات ایـران بـا بیـان اینکه ایـران با 
اشـاره به نرخ اعتیـاد در جوانـان افزود: آمـار و ارقام 
مربوط به اعتیـاد جوانان تکان دهنده اسـت. باز هم 
تاکیـد می کنـم افـرادی کـه موضـوع تولیـد 
سیگارهـای الکترونیک را مطـرح می کنند فقط به 
فکـر منافع مـالی خـود هسـتند امـا نکتـه مهم و 

اسـاسی این اسـت تولیـد سیگارهـای الکترونیک 
می تواند تمام ارکان کشـور را تحت تاثیر قرار دهد. 
وی گفت: رسـانه ها باید موضـوع آسیب های تولید 
سیگارهای الکترونیک را در کانون توجه قرار دهند. 
نـه تنهـا رسـانه ها بلکـه وزارتخانه هـای »علـوم، 
تحقیقـات و فنـاوری«، »آمـوزش و پـرورش« و 
»ورزش و جوانـان« باید برای حفظ جوانان دسـت 
به دسـت یکدیگر دهنـد و تفریحات سـالم را برای 
جوانان فراهم کننـد تا جوانان گرفتار مـواد دخانی 

نشوند. 

تولید سالانه ۷0 میلیارد نخ سیگار در کشور
وی با بیـان اینکه حـدود 8۰ تـا 85 درصد صنعت 
محصـولات دخـانی بـه صـورت مسـتقیم و 
غیرمسـتقیم در اختیار ایالات  متحده است، اظهار 
کرد:  براسـاس آمار و ارقـام وزارت »صنعت، معدن 
و تجارت«، سـالانه حدود ۷۰ میلیارد نخ سیگار در 
کشور تولید می شود که سـهم عمده آن در اختیار 
 Japan" شـرکت های خـارجی اسـت. شـرکت
Tobaco International" حـدود 5۰ درصد 
سیگارهـای کشـور را تولیـد می کنـد؛ بـه عبارت 
دیگر، ایـن شـرکت ۳5 میلیـارد از ۷۰ میلیارد نخ 
سیگار را تولید و عرضه می کند. همچنین شـرکت 
"British American Tobbacco" نیـز 
حـدود 18 میلیـارد نـخ از مجمـوع سیگارهـای 
تولیـدی کشـور را تولیـد و عرضـه می کنـد. در 
بهترین حالـت ممکـن، شـرکت دخانیـات ایران 
حـدود 11 میلیارد نـخ سیـگار تولید می کنـد؛ بر 
ایـن اسـاس، 1۰ تـا 1۲ درصـد از مجمـوع 
سیگارهـای که در کشـور تولید می شـوند، داخلی 
هسـتند و سـایر سیگارهـا توسـط عـاملان 

شرکت های خارجی تولید می شود.

نرخ پايین مالیات
 بر محصولات دخاني در ايران

 دبیـر جمعیت مبـارزه بـا دخانیـات ایران بـا بیان 
اینکه 65 تـا ۷۰ درصد سیگارهای مصرفی کشـور 
توسط کشـورهای خارجی تولید می شـود، گفت: 
قاچاق محصـولات دخـانی توسـط شـرکت های 
خـارجی تولیدکننـده محصـولات دخـانی انجام 
می شود و این شـرکت ها از پرداخت مالیات فراری 
هسـتند. بررسی هـا بیانگـر ایـن اسـت ایـران 
پایین تریـن نـرخ مالیات بـر محصولات دخـانی را 
دارد. اگرچـه مجلـس بـرای افزایـش نـرخ مالیات 
محصولات دخانی تلاش کرد امـا در نهایت میزان 
نرخ مالیات بر محصولات دخانی سـال جاری، ۲8 

درصد خرده فروشی است. 
وی بـا اشـاره بـه نـرم جهـانی مالیـات بـر سیگار 
گفت: نرم جهـانی مالیـات بر دخانیـات ۷6 درصد 
قیمت یک نـخ سیگار اسـت؛ به طور مثـال، میزان 
نرخ مالیات بـر سیگار برای دو کشـور پاکسـتان و 
اردن بـه ترتیـب ۷۴ و 86 درصد اسـت. بسیاری از 
کشـورهای دنیـا کـه از منظر اقتصـادی بـه ایران 
شـبیه هسـتند، نرخ مالیـات بـر دخانیـات بالایی 
دارند و مالیـات محصولات دخـانی را صـرف امور 

سلامت مردم می کنند. 
مسـجدی با بیان اینکه برخی نسـبت بـه افزایش 
نـرخ مالیـات محصـولات دخـانی انتقـاداتی وارد 
می کننـد، افزود: مخالفـان افزایش نـرخ مالیات بر 
محصولات دخانی بر این باور هسـتند که افزایش 
نرخ مالیـات می تواند صنعـت داخلی را با مشـکل 
مواجه کند. این ادعـا در حالی مطرح می شـود که 
بهتریـن حالـت ممکـن حـدود 1۰ تـا 1۲ درصد 
سیگارهـای مصـرفی در کشـور تولیـد داخـل 

هستند. 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۹۰۹1۰۰۰۹5 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه لشکری نژاد گرم فرزنددادخدا بشماره شناسنامه 16۳ صادره از عنبرآباد در یک باب 
مغازه به مساحت ۴۷.۳۰ متر مربع پلاک شماره - فرعی از ۴8 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک شماره ۳ فرعی از ۴8 اصلی قطعه 1 واقع در عنبرآباد عباس آباد خریداری از مالک 
رسمی خانم فرخنده امیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/۰۲/1۰ 

تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۳/۰۲/۲5

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۳۳۴8 -1۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر 
عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید عباس موسوی مرتضوی فرزند 
سید حسن بشماره شناسنامه ۳۰۲۰1۳۲58۴ صادره از در یک باب خانه به مساحت 
۷۴.5متر مربع پلاک - فرعی از ۴18 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳8 فرعی 
از ۴18 اصلی قطعه - واقع در عنبرآباد اراضی بارده روستای کهور بلند به طرفیت از 
تمام مالکین رسمی پلاک ۳8 فرعی از ۴18 اصلی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/۰۲/1۰
تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۳/۰۲/۲5

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۹۲5 -1۴۰۲ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای نبی اله امیری بیدشکی فرزند عیسی بشماره شناسنامه 1۴۰۷ صادره از جیرفت 
در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر انبار به مساحت 5۲8 متر مربع پلاک - فرعی 
از ۴۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۴۹ اصلی قطعه - واقع در عنبرآباد 
محمد آباد بی بی شهری خ فلسطین جنوبی خریداری از مالک رسمی آقای محمد 
شیرانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار  :1۴۰۳/۲/1۰

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد 

نوبت اولنوبت اول    آگهی فقدان سند مالکیت
الدینی   تاج  حکیمه  خانم  اینکه   به  نظر 
فرزند غلام   به  شماره ملی ۳16۰۷۰۷۲۳۷   
زمین      قطعه  یک  ششدانگ   مالک  کهنوج    از  صادره 
بمساحت ۳۹۰ متر مربع  تحت  پلاک 1۰۹۰ فرعی از ۳- 
اصلی  واقع در شهر  کهنوج  قطعه یک بخش ۴6 کرمان که 
سند مالکیت آن  به شماره چاپی 585۷51 ذیل ثبت 5566 
دفتر ۳۴ صفحه 1۲8 و  ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه 
مالکیت  سند  که  نموده  اعلام  شده  امضاء  تصدیق  محلی 
پلاک فوق مفقود شده و درخواست سند المثنی نموده است 
، لذا باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 1۲۰ آیین نامه قانون 
ثبت مراتب یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی 
انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر یا وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی 
را  اعتراض خود  و  مراجعه  کهنوج  ثبت شهرستان  اداره  به 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و 
الا پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

اقدام خواهد گردید
علی رحمانی خالص
رئیس ثبت اسناد و املاک کهنوج
شناسه آگهی  : 1۷06480
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پیامک شــما را درباره ایــن صفحه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1685 
دو شنبه 1۰  اردیبهشت 1۴۰۳ اطلاع رسانی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۹۰1۰۰۰۷5۰۷ مورخه 1۴۰۲/1۲/1۰ هیات موضوع قانون 
واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
مرادی  علی  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  شهربابک  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی 
دانگ  سه  در  عطاالله  فرزند  شهربابک  صادره   ۳1۴۹۴۲8۲۴6 کدملی   1 شماره  شناسنامه  به  شهربابک 
به قسمتی  نسبت  مترمربع  به مساحت شش دانگ 5۷۲1  مزروعی  زمین  قطعه  از شش دانگ یک  مشاع 
از پلاک شماره ۷۳ فرعی از ۳۳ اصلی )ضمناً شماره 1۴8 فرعی از اصلی مذکور به مورد تقاضا منظور 
گردید( واقع در عبدل آباد بخش ۴8 یزد حوزه ثبت ملک شهربابک که طبق رای دادگاه از مالکیت رسمی 
نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  به منظور  لذا  گردیده؛  محرز  و  منتقل  متقاضی  به  مرادی  عطااله  آقای 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  آگهی می شود درصورتی که  روز  فاصله 15  به 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰1/۲6 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۲/1۰

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شهربابک
شناسه آگهی: 1693910

نوبت دوم

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۹۰1۰۰۰۷55۷ مورخه 1۴۰۲/1۲/1۳ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهربابک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا اسدی کرم به شناسنامه شماره 
1 کدملی ۴۴۴۹8۷۰۷۳5 صادره اردکان فرزند حسین در 6۹۷/۰8 سهم مشاع از 5۷۴8/۰6 سهم شش دانگ 
یک قطعه باغ به مساحت شش دانگ 5۷۴8/۰6 مترمربع نسبت به قسمتی از پلاک شماره ۲ فرعی از ۳65۰ 
اصلی )ضمناً شماره ۷۰ فرعی از اصلی مذکور به مورد تقاضا منظور گردید( واقع در علی آباد کافی بخش ۴۷ 
یزد حوزه ثبت ملک شهربابک که طبق تقسیم نامه عادی از مالکیت رسمی آقای حسین اسدی کرم به متقاضی 
منتقل و محرز گردیده؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰1/۲6  -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۲/1۰

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شهربابک
شناسه آگهی: 1693912

نوبت دوم

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  هیات   1۴۰۲/1۲/۷ مورخه  رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۹۰1۰۰۰۷۴۳۷  برابر 
ثبتی  فاقد سند رسمی مستقر در واحد  اراضی و ساختمان های  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت 
حوزه ثبت ملک شهربابک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طیبه امینی پورپیرجل به 
شناسنامه شماره 1515 کدملی ۰۳۲۲۳55۲1۴ صادره کرج فرزند حسین در 515 سهم مشاع از ۲۰6۰ 
سهم شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت شش دانگ ۲۰6۰ مترمربع نسبت به قسمتی از پلاک 
بشکار  واقع در  تقاضا منظور گردید(  به مورد  اصلی مذکور  از  فرعی   ۳ اصلی )ضمناً شماره  شماره 1۹۹8 
باستناد  و  ننموده  ارائه  مالکیت  متقاضی مستند  ثبت ملک شهربابک که  یزد حوزه  النوج بخش ۴۷  قنات 
استشهادیه محلی از مالکیت رسمی آقای ابراهیم کشاورزی شهربابکی به متقاضی منتقل و محرز گردیده؛ 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
به مدت دو  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند می توانند  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی  به صدور سند 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰1/۲6 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۲/1۰

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شهربابک
شناسه آگهی: 1693898

نوبت دوم

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۹۰1۰۰۰۷۴56 مورخه 1۴۰۲/1۲/8 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
به شناسنامه  پورپیرجل  امینی  متقاضی خانم طیبه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ملک شهربابک 
شماره 1515 کدملی ۰۳۲۲۳55۲1۴ صادره کرج فرزند حسین در 1/5 دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت شش دانگ 111۲/85 مترمربع نسبت به قسمتی از پلاک شماره 1۹۰8 اصلی )ضمناً شماره 
۳ فرعی از اصلی مذکور به مورد تقاضا منظور گردید( واقع در صحرای جعفرآباد بخش ۴۷ یزد حوزه ثبت ملک 
شهربابک که متقاضی مستند مالکیت ارائه ننموده و باستناد استشهادیه محلی از مالکیت رسمی آقای حسن قنات 
النوجی اقدام نموده؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰1/۲6  - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۲/1۰

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شهربابک
شناسه آگهی: 1693902

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف نوبت دوم
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۹۰1۰۰۰۷۴5۰ مورخه 1۴۰۲/1۲/8 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهربابک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم هاجر امینی پورپرجل به شناسنامه 
شماره ۲۳۴۴5 کدملی ۰۳۲۰۲۲۹8۷۴ صادره کرج فرزند حسین 5 /1 دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت شش دانگ 111۲/85 مترمربع نسبت به قسمتی از پلاک شماره 1۹۰8 اصلی )ضمناً 
شماره ۳ فرعی از اصلی مذکور به مورد تقاضا منظور گردید( واقع در صحرای جعفرآباد بخش ۴۷ یزد حوزه 
ثبت ملک شهربابک که متقاضی مستند مالکیت ارائه ننموده و باستناد استشهادیه محلی از مالکیت رسمی 
آقای حسن قنات النوجی اقدام نموده؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰1/۲6 -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۲/1۰

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان شهربابک
شناسه آگهی: 1693908

نوبت دوم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  هیات موضوع 
و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   1۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
شماره 1۴۰۲6۰۳1۹۰۷۹۰۰۰۲5۰8-  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
1۴۰۲/1۲/15 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای موسی سالاری 
فرزند عباس بشماره شناسنامه 88 صادره از رودبار در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6۷61۹ متر 
مربع پلاک ۳۲۳ فرعی از 1۹5 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1۹5 اصلی قطعه سه واقع در رودبار 
جنوب خریداری از مالک رسمی ورثه مرحوم عباس سالاری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰1/۲۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۲/1۰

ایوب عابدزاده . رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبار جنوب

نوبت دوم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  هیات موضوع 
موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۹۰۷۹۰۰۰۲1۴۰-1۴۰۲/1۰/۰5 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حبیب رستمی فرزند مهران به شماره شناسنامه ۲۴ صادره 
از منوجان در یک باب خانه به مساحت ۲65.۳۳متر مربع پلاک 1۷۷6 فرعی از 188 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 188 اصلی قطعه سه واقع در رودبار جنوب بلوار اندیشه بخش ۴6 کرمان خریداری از مالک رسمی آقای 
آگهی  روز  فاصله 15  به  نوبت  دو  در  مراتب  اطلاع عموم  منظور  به  لذا  است.  عبدالمهدی مهیمی محرز گردیده 
از تاریخ  می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰1/۲۷  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۲/1۰

ایوب عابدزاده . رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبار جنوب

نوبت دوم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۹۰1۲۰1۲۷86 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا افسری نسب لری فرزند حسنجان به شماره شناسنامه 5 
صادره از سیرجان در یک قطعه باغ به مساحت ۹۷۴/۰۴ مترمربع پلاک ۳8۰ اصلی واقع در سیرجان اراضی 
باغ خشک بخش 1۲ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای کریم افسری نسب و عظیم رضایی لری محرز 
درصورتی که  می شود  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  به منظور  لذا  است؛  گردیده 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳.۰1.۲6  - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳.۰۲.1۰

سعید نظری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان

شناسه آگهی: 1693822

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۹۰1۲۰118۲۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک سیرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صدیقه گلزاری فرزند رضا به شماره 
شناسنامه ۲۹۹ صادره از سیرجان در یک باب خانه خرابه به مساحت ۲1۰/۳۰ مترمربع پلاک 
آقای  مالک رسمی  از  کرمان خریداری  اراضی خرم آباد بخش ۳6  در سیرجان  واقع  اصلی   1۴۲
رضا گلزاری محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳.۰1.۲6  - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳.۰۲.1۰

سعید نظری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1695223

نوبت دومنوبت دوم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۹۰1۲۰1۲۷8۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان 
به شماره شناسنامه  فرزند حسنجان  لری  افسری نسب  آقای غلامرضا  بلامعارض متقاضی  مالکانه  تصرفات 
سیرجان  در  واقع  اصلی   ۳8۰ پلاک  مترمربع   ۷6/۴۷ مساحت  به  خانه  باب  یک  در  سیرجان  از  صادره   5
اراضی باغ خشک بخش 1۲ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای موسی امانی لری محرز گردیده است؛ 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت 
دو  به مدت  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  به صدور سند 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳.۰1.۲6  - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳.۰۲.1۰

سعید نظری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1693823

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۹۰1۲۰1۳1۴6 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک سیرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه نادری نسب فرزند حسین به شماره 
شناسنامه ۳ صادره از سیرجان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۲۴۲۰/85 مترمربع پلاک 
1566 اصلی واقع در سیرجان چهارگنبد اراضی قنات زرشک بخش ۳8 کرمان خریداری از مالک 
رسمی آقای حسین نادری نسب محرز گردیده است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳.۰1.۲6  - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳.۰۲.1۰

سعید نظری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1693826

نوبت دومنوبت دوم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی 
موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره 188۰ - 1۴۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم سعیده مومنی خبیصی فرزند حسن بشماره شناسنامه ۷6۴ صادره از کرمان در ششدانگ 
یک باب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت ۲۰۹ متر مربع پلاک - فرعی از ۳1 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک - فرعی از ۳1 اصلی قطعه 1 واقع در عنبرآباد روستای شریک آباد خریداری از مالک رسمی آقای علی 
حسین خانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰1/۲۷  - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۲/1۰

مصیب حیدریان . رئیس ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

نوبت دوم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳1۹۰۷۹۰۰۰۲۴8۳ 
- 1۴۰۲/1۲/۰۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  رودبار جنوب تصرفات  ثبت ملک  ثبتی حوزه  واحد  رسمی مستقر در 
عبدالحسین سالمی فرزند سیاوش به شماره شناسنامه 16۴۹ صادره از رودبار در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 188۳6.۹ متر مربع پلاک 1۰85 فرعی از 1۹۰ اصلی مفروز و مجزی شده از 

پلاک 1 فرعی از 1۹۰ اصلی قطعه سه واقع در رودبار جنوب اراضی میش پدام بخش ۴6 کرمان خریداری 
از مالک رسمی آقای ورثه مرحوم سیاوش سالمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
به مراجع  را  اعتراض دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  ماه  اخذ رسید ظرف مدت یک  از  تسلیم و پس 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰1/۲۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰۲/1۰

ایوب عابدزاده - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبار جنوب
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اینفوگرافیک

عکس نوشت
سـراوان از دفن زباله 

بهسازی شد
  استان گیلان

 سـراوان تـا ۲ سـال گذشـته محل 
دفن زباله شـهر رشـت و شـهرهای 
اطـراف در پهنـه مرکـزی اسـتان 
گیلان بـود، اما از آبـان 1۴۰1 پروژه 
بهسازی لندفیل سـراوان با جدیت 
آغـاز شـد. در سـال 1۴۰1 وسـعت 
لندفیـل سـراوان پـس از ۴۰ سـال 
دفن زباله به 18 هکتـار رسیده بود. 
زباله هـا دره ای به عمـق 1۰۰ متر را 
پـُر و تبدیل به تپـه کرده بودنـد، اما 
امـروز 1۴ هکتـار از ایـن لندفیـل 

بهسازی شده است.
عکاس: یاسین صفری/ ایسنا

مـس  سـرمایه گذاری  شـرکت  مدیرعامـل 
سرچشـمه بـا تأکیـد بـر ظرفیت بـالای اسـتان 
کرمـان در حـوزه معـدن و نقـش آن در رشـد 
اقتصـادی و اشـتغال زایی پایـدار، از آمـادگی این 
شـرکت بـرای راه انـدازی معـادن و محدوده های 
اکتشـافی فاقد فعالیت مناسـب با مدل مشارکت 

خبر داد. 
به گـزارش مرکـز روابط عمـومی و اطلاع رسـانی، 
مهندس محمـد عابدی نژاد در حاشیه نخسـتین 
جلسـه هم اندیشی حـوزه معدن اسـتان کرمان با 
تأکیـد بـر ظرفیت هـای معـدنی کشـور و به ویژه 
اسـتان کرمان، توسـعه و تسـریع در فعالیت های 
ایـن بخـش را گام مؤثـری در رشـد اقتصـادی، 
جهـش تولیـد، ایجـاد اشـتغال پایـدار و توسـعه 
متـوازن در کشـور دانسـت و گفت: متأسـفانه در 
سـال های گذشـته، علی رغم وجود ایـن ظرفیت 
خـدادادی و در کنـار آن نیروهـای متخصـص در 
کشـور، حوزه معدن آن طـور که شایسـته و مورد 
انتظـار بـوده اسـت رشـد و توسـعه پیـدا نکـرده 
اسـت.  عابـدی نـژاد بـا اشـاره بـه قوانیـن و 
سیاسـت های اجـرایی مرتبـط بـا فعالیت هـای 
معدنی، بـرخی از آن هـا را به عنوان موانع توسـعه 
حوزه معدن نام بـرد و افزود: فرصت هـای معدنی 
که در استان و در کشور وجود دارد گاهی به دلیل 
محدودیت هـای قانـونی و گاهی بـه دلیـل عـدم 
توانـایی فـنی و یـا مـالی صاحبـان امتیـاز 
محدوده هـا و معادن، ایـن ظرفیت هـا محبوس و 

راکد مانده اند 
او اذعان داشـت: ارتقای همکاری و تقویت تعامل 
بین بخـش خصـوصی و دولـتی می توانـد در رفع 

این موانع کمک مؤثری داشته باشد.

او با اسـتناد به اقدامات شرکت سـرمایه گذاری در 
حـوزه معـدن و صنایـع معـدنی افـزود: هلدینگ 
سـرمایه گذاری مـس سرچشـمه علاوه بـر دو 
شـرکت زیر مجموعه خـود که در حـال حاضر در 
معـادن بزرگ سـونگون و سرچشـمه بـه فعالیت 
معدنی مشـغول هسـتند، راهبردهای جدیدی را 
در ایـن حوزه دنبـال می کنـد و به همیـن منظور 
در 1۴ مـاه گذشـته معاونـت تخصـصی در 
حوزه هـای اکتشـافات و امـور معادن در شـرکت 

ایجاد شده است. 
مـس  سـرمایه گذاری  شـرکت  مدیرعامـل 
سرچشـمه نیز از آمـادگی این شـرکت به صورت 
مشـارکت در طرح هـای معـدنی در بخش هـا و 
مراحل مختلـف خبـر داد و گفـت: معاونـت امور 
معـادن شـرکت سـرمایه مـس سرچشـمه بـا در 

اختیـار داشـتن سـرمایه انسـانی متخصـص و 
تجهیزات به روز توانسته اسـت یکی از کامل ترین 
بانک اطلاعـاتی زمین شـناسی را ایجـاد کند و ما 
ایـن آمـادگی را داریـم تـا از ایـن ظرفیـت ایجاد 
شـده در شـرکت جهـت توسـعه و تسـریع 

فعالیت های معدنی استفاده کنیم. 
او با بیـان اینکه توسـعه فعالیت معدنی مسـتلزم 
اهلیت سـنجی متقاضیان از منظر توانمندی فنی 
و مالی در حوزه معدن اسـت تأکید کـرد: دولت با 
کمـک ابزارهـای قانـونی کـه در اختیـار دارد 
می توانـد محدوده هـا و معـادن راکـد را تعییـن 
تکلیف نمایـد براین اسـاس این شـرکت آمادگی 
خـود را بـرای راه انـدازی معـادن و محدوده هـای 
اکتشـافی فاقد فعالیت مناسـب با مدل مشارکت 

اعلام می نماید.

آمادگی “سرچشمه” برای فعال کردن معادن راکد 
از طریق مشارکت

باند سازمان یافته قاچاق سوخت 
در کرمان متلاشی شد

فرمانده انتظـامی اسـتان کرمان از انهـدام باند سـازمان یافته قاچاق سـوخت و 
کشف ۲5 هزار و ۴۰۰ لیتر سوخت قاچاق از آنها خبر داد.

سـردار ناصر فرشید بیان کرد: مأمـوران پلیس امنیـت اقتصادی اسـتان در پی 
دریافت اخباری مبـنی بر قاچـاق فرآورده های نفـتی موضوع را در دسـتور کار 

قرار دادند.
او افزود: در این راسـتا برابر اسـتعلامات دریافت شده مشخص شـد مالکان پنج 
دسـتگاه کامیـون بـا تشـکیل یـک بانـد و صـدور بارنامه های جعـلی اقـدام به 
قاچاق سـوخت کرده اند که در ادامه متهمان دسـتگیر و ضمن کشـف ۲5 هزار 
و ۴۰۰ لیتـر سـوخت قاچـاق از مخفیـگاه آنـان، بـا تشـکیل پرونده بـه مراجع 

قضایی معرفی شدند.
 فرمانـده انتظـامی اسـتان کرمـان از شـهروندان خواسـت در صـورت اطلاع از 
هرگونـه مـوردی در خصـوص جرایـم و مفاسـد اقتصـادی، مراتب را با شـماره 

۰۹6۳۰۰ سامانه خبری پلیس امنیت اقتصادی در میان بگذارند.

خبرخبر

سرپرسـت انتظامی جیرفت از دسـتگیری 1۰ متهم تحت تعقیب 
در چنـد عملیات ۴8 سـاعت گذشـته پلیس این شهرسـتان خبر 
داد. سـرهنگ امیـن امیرمحمـدی افـزود: حسـب دسـتور مرجع 
قضایی مبنی بـر جلب و دسـتگیری متهمـان تحت تعقیـب، این 
موضـوع به صورت ویـژه در دسـتور کار پلیس این شهرسـتان قرار 
گرفت. او اظهار داشـت: در این راسـتا مأموران پاسـگاه خاتون آباد 
با انجـام اقدامـات اطلاعـاتی در سـطح حـوزه اسـتحفاظی موفق 

شدند 1۰ متهم تحت تعقیب را شناسایی و آنها را دستگیر کنند.
سـرهنگ امیرمحمدی بیان کرد: اتهام افراد دسـتگیر شده شامل 
حمل و نگهـداری مـواد مخـدر، ایجـاد مزاحمـت، اخلال در نظم 
عمـومی، ضرب وجرح و سـرقت از منـازل اسـت که در این راسـتا 
تلاش پلیس بـرای ارتقا نظـم و امنیـت از طریق دسـتگیری افراد 

تحت تعقیب استمرار دارد.

معاون استاندار کرمان مهلت مولدسازی را محدود اعلام کرد و از ادارات 
خواست، املاک مشخص شده را از طریق فروش و یا تهاتر تعیین تکلیف 
کنند. سیدمصطفی آیت اللهی موسوی با اشاره به فروش ۷۰ میلیاردتومانی 
املاک مازاد دستگاه های اجرایی، اظهارداشت: اداره کل اقتصاد و دارایی 
به عنوان متولی امر، در صورت عدم همکاری ادارات دولتی در اجرای 
مولدسازی، اقدامات لازم را انجام دهد. او با اشاره به تصمیم گیری درباره 
املاک مازاد آموزش وپرورش، برق منطقه ای، علوم پزشکی رفسنجان و 
منابع طبیعی استان کرمان بیان کرد: ۷۰ میلیارد تومان اعتبار حاصل از 
فروش املاک مازاد دستگاه های اجرایی استان کرمان به حساب آن 
دستگاه ها واریز شده است. او افزود: تاکنون 16 مصوبه به ارزش 65۰۰ 
میلیارد تومان از مرکز برای تهاتر پروژه های نیمه تمام استان کرمان مانند 
تکمیل سدنساء بم، ساختمان آموزش وپرورش و احداث بیمارستان 

جایگزین شفا مجوز گرفته شده است.

10 متهم تحت تعقیب در چند عملیات 
پلیس جیرفت دستگیر شدند

برای مولدسازی فرصت برای تعیین 
تکلیف املاک ادارات کرمان


